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Norsk Kennel Klubs (NKK) Hovedstyre og sekretariat 
ønsker at årsrapporten skal vise bredden og mang-
foldet i organisasjonens arbeid og aktivitetsnivå, 
samt formidle hvordan organisasjonen jobber for 

å nå målsetningene som er forankret i NKKs formålsparagraf, 
våre verdier og strategier.  

NKK er en sammenslutning av 267 selvstendige forbund, 
raseklubber og lokale hundeklubber fra hele Norge, og har 
sine medlemmer via disse. Et tett og godt samarbeid mellom 
klubbene, forbundene, NKKs regioner og NKKs sekretariat er 
helt sentralt for organisasjonens drift. Det legges ned utallige 
frivillighetstimer i løpet av et år, og NKK er privilegert som 
har så mange dyktige og kompetente tillitsvalgte i klubber, 
forbund og regioner, som hver dag står på for organisasjo-
nen. Sammen er vi i NKK en organisasjon som arbeider for 
hundevelferd og hundeglede. 

Vi har en uttalt målsetning om å være en medlemsorgani-
sasjon som er i forkant og som taler hunden og hundeeiers 
sak, og vi skal ha tydelige holdninger i saker som påvirker 
hverdagen til norske hunder og deres eiere. NKK skal ha en 
tydelig stemme overfor politikere og media. NKK skal lyttes 
til i samfunnsdebatten og politiske prosesser. Videre skal 
NKK være det naturlige førstevalg for politikere, byråkrater 
og media i saker som angår hund og hundehelse. NKK skal 
være den ledende organisasjonen for ansvarlig raseavl og 
skal ha stort fokus på å sikre avl av sunne og funksjonelle 
rasehunder også fremover. 

I 2023 ble NKKs Forskningsfond etablert som en egen uav-
hengig stiftelse. Dette er en del av handlingene for å få økt 
fokus på forskning og styrke NKKs posisjon når det gjelder 
spørsmål om hund og hundehelse. 

24. januar 2023 var det 125 år siden NKK ble stiftet. 
Jubileumsåret er blitt behørig markert med en rekke arran-
gementer over hele landet. Blant annet ble stiftelsesdagen 
24. januar markert i NKKs lokaler på Holmlia, det ble 
arrangert en jubileumsmiddag i april, en egen jubileumsut-
stilling, samt at klubber, forbund og regioner hadde egne 
jubileumsarrangementer. Jubileumsutstillingen i juli gikk 

over tre dager samtidig som det ble arrangert grillfest og 
gratiskonsert med Adam Douglas for våre medlemmer. 
Finalen for jubileumsåret var vinnergallaen og utstillingen 
i  Sandefjord som gikk av stabelen i november.

I august deltok vi for første gang på Arendals-uka med to 
debatter. Den ene debatten handlet om hvordan vi kan 
utvikle og legge bedre til rette for positivt og samfunnsnyttig 
hundehold, og den andre debatten handlet om ansvarlig 
raseavl. Erfaringene og tilbakemeldingene var så positive 
og vi vil også i 2024 være tilstede på Arendalsuka med eget 
arrangement.

I juni arrangerte NKK, i samarbeid med FCI (The Fédération 
Cynologique Internationale), den første internasjonale konfe-
ranse og workshop om pusteproblematikk (BOAS) hos enkelte 
hunderaser. Deltakerne kom fra 15 ulike land. Hensikten med 
konferansen var å skape internasjonal forståelse for BOAS,  
og jobbe for at forekomsten skal reduseres gjennom å utelukke 
påvirkede hunder fra avl. Da hundeavlen er internasjonal, er 
det også viktig å utvikle en felles modell for å gradere BOAS. 
Konferansen hadde rundt 80 deltakere, fra 15 ulike land og 
konferansen har fått en god del oppmerksomhet også utenfor 
Norges grenser. 

I august behandlet Høyesterett ankesaken om hundeavl.  
Det har vært to tidligere runder i retten etter at Dyrebeskyttelsen 
Norge saksøkte Norsk Kennel Klub (NKK), to raseklubber og 
til sammen seks oppdrettere av rasene engelsk bulldog og 
cavalier king charles spaniel. Høyesterett slo fast i dommen 
i oktober at det fortsatt er tillatt å avle hunderasen engelsk 
bulldog i Norge. Dommen stiller helsekrav for dyrene som 
skal brukes i avl. Høyesterett opprettholdt kjennelsen fra lag-
mannsretten som fastslår at det er i strid med Dyrevelferdslovens 
paragraf 25 å avle cavalier king charles spaniel. Det er ikke 
forbudt å eie eller importere cavalier king charles spaniel til 
Norge. Dommen åpner for et krysningsprosjekt for cavalier, 
og arbeidet med dette ble påbegynt i 2023.

Representantskapsmøtet 2023 ble avholdt 18. og 19.  
november i Oslo. 

INNLEDNING
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2023 har vært preget av utskiftinger i ledelsen. Generalse-
kretæren sa opp sin stilling og sluttet i juni og sekretariatet 
har etter dette vært ledet av interimleder Lars Arne Aulie. 
Ledersituasjonen i sekretariatet har vært krevende både for 
organisasjonen og for arbeidet i sekretariatet, samt for de 
ansatte. Ledergruppen har bestått av 4 kvinner og 2 menn 
inklusive generalsekretæren.

Ved utgangen av året besto NKKs sekretariat av 42 ansatte 
(40 årsverk). Gjennomsnittsalderen på de ansatte er 51 år, 
84% av dem er kvinner og 16% er menn. 11 medarbeidere 
har vært ansatt i mer enn 10 år. Kontinuiteten i sekretariatet 
er meget høy. Sykefraværet er lavt. For å styrke sekretariatet 
ble det tilsatt fire nye medarbeidere i 2023.

Det er også i år gjennomført en arbeidsformundersøkelse 
gjennomført blant sekretariatets medarbeidere. Den viser at 
den hybride hverdagen fungerer godt for  medarbeiderne, 
men lav tilstedeværelse på kontoret gir utfordringer for 

både arbeidsmiljø, samarbeidsrelasjoner og tilgjengelighet.  
Fra sommeren 2023 er det derfor gitt tydeligere føringer for 
anledningen til å jobbe hjemmefra og tydeligere forventninger 
om tilstedeværelse på kontoret.  

NKKs administrasjon har en uttrykt holdning mot mobbing. 
Varslings- og oppfølgingsrutiner er på plass. I løpet av 2023 
ble det ikke varslet om noen mobbesaker. 

I sekretariatet har dialog mellom ledelse og ansatte vært vekt-
lagt gjennom allmøter og i den daglige driften. I andre halvår 
har roller og rolleforståelse for medarbeiderne i sekretariatet 
vært vektlagt, samt en tydeliggjøring og bevisstgjøring av 
sekretariatets formål og hovedoppgaver. 

For å møte de stadig økende forventninger til både effektivitet 
og kvalitet, jobbes det kontinuerlig med forbedring av prosesser 
og tilgjengelige verktøy både for sekretariatets ansatte og for 
våre klubber, forbund, regioner og klubbenes medlemmer.
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HELSE OG VELFERD
Å arbeide for hundens helse, velferd og sunn avl er viktig for NKK.

Gjennom mange år har blant annet registrering av helsedata 
gjennom screeningprogrammer, videreutvikling av ulike avlsin-
dekser og oversikt over rasenes helsestatus gjennom samarbeid 
med raseklubbene omkring de rasespesifikke avlsstrategiene 
(RAS) fått økt prioritering. Viktigheten av dette arbeidet har 
blitt aktualisert i Høyesterettsdommen i 2023 og krav i kom-
mende forskrift om avl av hund. Oppstart av arbeidet med 
avlsprogrammer i henhold til denne forskriften vil erstatte RAS. 

Kommunikasjon og samarbeid er en viktig del av helsearbeidet 
på hund. NKK er stolte av å ha arrangert i samarbeid med 
FCI et internasjonalt kurs i BOAS-gradering for veterinærer 
og vi har bidratt i NKU-samarbeidet om revidering av Breed 
Specific Instructions. (BSI)

Avlsprogrammene
Mattilsynet har utarbeidet et utkast til ny Hundeavlsforskrift, 
som antas å tre i kraft i 2026. Det er sannsynlig at den nye 
forskriften vil pålegge NKK å utarbeide avlsprogrammer for 

samtlige raser vi registrerer. Avlsprogrammene vil erstatte de 
rasespesifikke avlsstrategiene.

Hovedstyret (HS) har nedsatt en arbeidsgruppe for avls-
programmene bestående av representanter fra Hovedstyret, 
 Sunnhetsutvalget, forbund, raseklubb, samt sekretariatet.  

Avlsprogrammene skal ta utgangspunkt i de regler og ret-
ningslinjer klubber og forbund med ansvar for rasene har 
vedtatt, samt NKKs eksisterende, overordnede regelverk.. 
Når det er formålstjenlig skal dagens tiltak og regelverk en-
dres og/eller utvides, for å sikre at samtlige krav i forskriften 
møtes. Avlsprogrammene for samtlige raser skal fremme sunn 
hundeavl og god helse, og holde høy faglig standard. 

Avlsprogrammene vil bestå av en generell- og en rasespesifikk 
del, og skal i tillegg til retningslinjer, helsekrav og anbefalin-
ger, også inneholde statistikk og IT-verktøy for å overvåke 
helsesituasjonen i rasen -og utvikling.
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AVLSPROGRAMMER

Det skal utarbeides nye avlspro-
grammer for samtlige raser i NKK, 
og utarbeidelsen av disse er en 
høyt prioritert oppgave i organis-
asjonen.  Avlsprogrammene skal 
fremme avl av friske og funksjonelle 
hunder: Hunder som kan leve et 
langt og sunt liv til glede for seg 
selv, sine eiere og samfunnet.
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Gjennom hele 2023 har arbeidsgruppen jobbet med et utkast til den generelle delen av avlsprogrammet,  
sett på nødvendige IT-tilpasninger, og hatt jevnlige møter.

Arbeidsgruppen landet rutiner og tidsfrister for 
utarbeidelsen av de rasespesifikke delene av 
avlsprogrammene. Arbeidsgruppen bestemte 
at man skal starte med de norske rasene, som 
NKK har ett særskilt ansvar for.

Alle raseklubber og forbund ble bedt om å melde inn 
hvilke helsekrav og -anbefalinger som gjelder internt i 
klubber/forbund i dag, via et nettbasert spørreskjema. 
Klubber/forbund ble også bedt om å melde inn hvilke 
helsekrav de ser for seg å ha i et fremtidig avlsprogram. 
Undersøkelsen var å regne som en innledende kart-
legging, og videre informasjonsinnhenting, dialog 
og drøftinger vil naturligvis være nødvendig før man 
lander et program.

Arbeidsgruppen fremla en revidert plan og form 
for avlsprogrammene for HS. Forslaget lignet 
det opprinnelige forslaget, men var forbedret 
på bakgrunn av en grundig gjennomgang av 
høringssvarene og drøftinger i arbeidsgruppen. 

Hovedstyret nedsatte en arbeidsgruppe for 
avlsprogrammene. Gruppens første oppgave 
var å gjennomgå høringsinnspillene om avls-
programmene som ble avsluttet ved utgangen 
av 2022. Høringssvarene var i all hovedsak 
positive, men det kom også inn mange gode 
innspill og forslag til forbedringer.

HVA SKJEDDE I 2023?

Februar Juli – oktober

Mai Desember

Krysningsprosjekter 
Norske Harehundklubbers Forbund, NMBU Veterinærhøg-
skolen og Norsk Kennel Klub har lenge samarbeidet om et 
krysningsprosjekt for dunker/hygenhund, haldenstøver/ 
hygenhund og finskstøver/haldenstøver.  

Krysningsprosjektet for lundehund startet opp i 2013 og er et 
samarbeid mellom Norsk Lundehund Klubb og NKKs helse- 
og registreringsavdeling. Formålet med prosjektet er å øke 
den generelle genetiske variasjonen i lundehundrasen, og 
samtidig redusere forekomsten av mage-/tarmsykdommen 
intestinal lymfangiektasi. Rasene som krysses inn er norsk 
buhund, islandsk fårehund og norrbottenspets. I 2023 ble 
9 søknader om nye prosjektkull godkjent, og 18 prosjektval-
per registrert. 2023 var også første år prosjekthunder ble 
innmønstret i den ordinære stamboken for lundehund – en 
merkedag for rasen, prosjektet og NKK. Totalt ble 3 hunder 
innmønstret i 2023. 

Hovedstyret vedtok oppstart av krysningsprosjekt på cavalier 
king charles spaniel på tampen av 2023. 

Forskningssamarbeid 
NKK og NKKs raseklubber og forbund samarbeidet godt 
med NMBU i en rekke forskningsprosjekter, forvaltning av 
norske hunderaser og helseundersøkelser. Blant prosjektene 

er studier om jurkreft, kloløsning, hypothyreose og atopi hos 
engelsk setter og gordon setter, AI-avlesning av AD-bilder, 
overgangsvirvler, katarakt hos buhund og bichon havanais, 
distichiasis hos staffordshire bull terrier og bichon havanais, 
nyresykdom hos norsk elghund grå, lydangst, epilepsi hos 
vorstehhund, og en rekke andre mindre prosjekter. 

Det er også pågående prøveinnsamling i flere prosjekter/
hunderaser, med tanke på mulige forskningsprosjekter i årene 
som kommer. 

NKK bidro med data og støtte til flere prosjekter som resulterte 
i vitenskapelige publikasjoner av 2023, inkludert:
• «Bayesian mixed model analysis uncovered 21 risk loci 

for chronic kidney disease in boxer dogs»
• «Genomic analysis of firework fear and noise reactivity 

in standard poodles» 
• «Cataracts in Havanese: genome wide association 

study reveals two loci associated with posterior polar 
cataract» 

• «Genomic analysis and prediction of genomic values 
for distichiasis in Staffordshire bull terriers». 

I 2023 fullførte en av NKKs ansatte sin doktorgrad innen 
arvelige sykdommer og egenskaper hos hund. Prosjektet har 
vært en nærings-ph.d., i samarbeid mellom NKK og NMBU. 

7 Innhold



NKK er representert i styret i Stiftelsen Forskningsfondet Kreft 
hos Hund, som forvalter midler til forskning på hund. I 2023 
ble det utdelt kr. 150 000.- til tre prosjekter som kom inn 
under stiftelsens formål.  

NKKs Forskningsfond 
NKKs Forskningsfond ble revitalisert i 2023. Fondet er reetablert 
som egen stiftelse, med eget styre og organisasjonsnummer. 
Forskningsfondet er registrert i lotteri- og stiftelsesregisteret. 
Det ble høsten 2023 utlyst og utdelt kr. 100 000 fordelt på 
tre ulike forskningsprosjekter. 

Nordisk samarbeid 
Nordisk samarbeid vedrørende avl og helse pågår konti-
nuerlig gjennom NKUs vitenskapelige komité (NKU/VK) 
og NKUs DNA-gruppe (NKU/DNA). I 2023 ble det årlige 
møte avholdt 21.-23. april i Danmark.  

NKUs røntgenpanel
NKUs røntgenpanel avholdt to møter i 2023, ett digitalt og 
ett fysisk. Røntgenpanelet består av de nordiske avleserne 
for hofteleddsdysplasi (HD) og albueleddsdysplasi (AD).

NKKs Antidopingreglementet
Under 2023 ble 80 dispensasjonssøknader fra NKKs Antido-
pingreglement behandlet, det var en økning i antall søknader 
på 40 % i forhold til 2022. 

NKKs sædbank
NKKs sædbank er etter avtale beliggende og praktisk administrert 
fra ReproHund. Vinteren 2023 nedla en kommersiell aktør, Sires 
on Ice, sin virksomhet og ba om at deres lagrede materiale skulle i 
varetas av ReproHund/NKKs sædbank. Et prosjekt som vil muliggjøre 
digital oversikt over tilgjengelig lagret materiale i NKKs sædbank 
for den enkelte eier og for fakturering av lagring er igangsatt.   

SVFs høstkurs
Smådyrveterinærenes forening avholdt sitt årskurs på Gardermoen, 
1-3 november med deltagelse av over 100 smådyrveterinærer. 
Helseavdelingen var representert med stand i utstillingsområdet.

BSI 
NKK har medvirket til revisjonen av NKU dokumentet Breed 
Spesific Intructions som ble ferdigstilt høsten 2023 og skal 
benyttes fremover på utstillingene i 2024. 

Forskningsforum Hund  
Forskningsforum Hund har som hensikt å formidle informasjon 
om pågående forskning på hund, der Unge forskere ved 
NMBU, Veterinærhøgskolen oppfordres til å presentere sine 
prosjekter og forskningsresultater. Det ble arrangert digitalt for 
tredje gang, 14. november 2023. Arrangementet var gratis, og 
226 deltagere fra hele landet hørte på de åtte foredragene. 

Røntgenkurs for veterinærer  
Det årlige obligatoriske røntgenkurset for veterinærer som 
ønsker avtale med NKK for innsending av røntgenbilder for 
offisiell avlesing og registrering i DogWeb, ble avholdt digitalt 
11. oktober 2023 med 87 betalende deltagere. 

Oppdretterskolen
Oppdretterskolen er et populært tilbud til oppdrettere, hannhun-
deiere og andre som ønsker å lære mer om sunn avl og oppdrett. 
Kursene arrangeres av NKKs regioner. Foredragsholdere er 
fra NKKs helse- og registreringsavdeling og eksterne med 
bred kompetanse innen veterinærmedisin, oppdrett av hund, 
genetikk og obstetrikk. Kurset går over to helger; del 1 med 
hovedfokus på genetikk og avl, og del 2 med hovedfokus på 
paring, drektighet, fødsel og valpestell.  

Oppdretterskolen er et viktig ledd i NKKs arbeid for å fremme 
kunnskapsbasert avlsarbeid med hundens helse og velferd i 
fokus.  I 2023 ble det gjennomført 4 kurs. Kurs 1 ble gjen-
nomført av regionene Buskerud og Trøndelag, og kurs 2 ble 
gjennomført av regionene Troms/Finnmark og Trøndelag. Målet 
med kursene er at de skal passe for alle, enten man ønsker 
å begynne som oppdretter eller har mye erfaring fra før av.  

Sunnhetsutvalget
Sunnhetsutvalget (SU) oppnevnes av Hovedstyret og er 
NKKs rådgivende organ innen hundens helse og  sunnhet. 
SU er sammensatt av personer med kompetanse innen  
veterinærmedisin, genetikk og praktisk kunnskap om avl og 
oppdrett. SU avholdt 6 møter i 2023 og behandlet over 40 
saker, hvor vedtak for å fremme avl av funksjonelt sunne 
hunder er prioritert. Alle protokoller og årsrapport for 2023 
er tilgjengelig på nkk.no. 

+40%
Under 2023 ble 80 dispensasjonssøknader fra 
NKKs Antidopingreglement behandlet, det var en 
økning i antall søknader på 40 % i forhold til 2022.

OPPDRETTERSKOLEN

Oppdretterskolen er et populært 
tilbud til oppdrettere, hannhundeiere 
og andre som ønsker å lære mer om 
sunn avl og oppdrett. 
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20.-21. juni 2023 deltok veterinærer fra 15 ulike land på en 
workshop for å lære mer om pusteproblemer hos kortskallede 
hunder (BOAS). Norsk Kennel Klub sto som vertskap sammen 
med den internasjonale organisasjonen av kennelklubber, FCI.

NKK henvendte seg i 2019 til den britiske forsker og veterinær 
Jane Ladlow og hennes team ved University of Cambridge 
for å få tilgang til testen de hadde utviklet for å gradere 
pusteproblemer hos kortskallede hunder. Testen var utviklet 
for rasene fransk og engelsk bulldog, samt mops. Dette er 
de rasene som har lidelsen i mest uttalt grad. Samme år 
kom Ladlow til Norge for å lære opp norske veterinærer i 
testprosedyren. Siden den tid har vi hatt BOAS-test i Norge, 
og i løpet av det siste året er den blitt gjort obligatorisk for 
hunder det skal registreres valper etter.

Det norske prosjektet har vakt oppsikt internasjonalt, og i no-
vember 2022 vedtok FCI at det skulle avholdes en internasjonal 
BOAS-konferansen i Norge, i samarbeid med NKK. Hensikten 
er å få implementert testen i flest mulig land.

Etter mye og omfattende forarbeid ble konferansen avviklet 
på Hellerudsletta i juni. I alt 15 ulike nasjoner var representert, 
i hovedsak fra Europa, men det var også en representant fra 
Filipinene til stede. 

Første dag var viet forelesninger fra blant andre Jane Ladlow, 
som redegjorde både for forskningen bak og utviklingen av 

selve testen. Hun fortalte at da de skulle begynne å kartlegge 
hunder, var det viktig å sjekke store deler av populasjonen, 
ikke bare hundene med symptomer.

Blant de andre forelesere var Thomas Sissener, erfaren kirurg 
som sammen med Tonje Trinterud er de to norske veterinærene 
med størst kompetanse på BOAS-testing. De fungerte også 
som instruktører på dag 2, som var en praktisk workshop. 
Norsk Bulldog Klubb og Norsk Mopsklubb hadde lagt ned 
et stort arbeid i å skaffe til veie hunder med ulike grader, slik 
at deltakerne kunne få erfare hele spekteret.  Det ble løpt 
med hunder, lyttet og diskutert i timevis. Deltakerne som var 
med på workshopen, vil kunne påta seg en opplæringsrolle 
i sitt hjemland.

FCI-president Tamas Jakkel var til stede, og var svært fornøyd 
med arrangementet. Veterinær Renate Sjølie fra NKKs helseav-
deling var ansvarlig for det faglige opplegget for konferansen, 
mens Wenche Lagmo, medlem av NKKs sunnhetsutvalg og 
av FCI Health and Welfare Committee, var pådriver for den 
praktiske delen. Øvrige medlemmer av NKKs administrasjon 
og, ikke minst raseklubbene, hadde også gitt verdifulle bidrag.

Et intervju med Jane Ladlow gitt under konferansen finnes 
her. NKK har også gjort opptak av Ladlow hovedinnlegg 
under konferansen.

NORGE VERTSKAP 
FOR BOAS-SEMINAR

Deltakere fra 15 ulike land stilte 
på BOAS-konferansen, som ble 
arrangert av FCI i samarbeid 
med Norsk Kennel Klub 
21.-22. juni 2023.  
Foto: Anne L. Buvik 
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REGISTRERING
Statistikkene viser at registreringstallene nå er tilbake på det nivået 
de lå på før pandemien.

Antall registrerte hunder 2014-2023Det ble i 2023 registrert 26 570 valper. Dette er en nedgang 
fra 2022 da det ble registrert 32 361 valper. 

Det ble registrert 1 850 importer. Dette er en nedgang fra 
2022 da tallet var 2 196. Av importene var 1 127 fra de 
skandinaviske landene, fordelt på 890 fra Sverige, 84 fra 
Finland og 153 fra Danmark. Resterende 723 er fordelt på 
import fra resten av verden. Høyeste antall importer utenom 
Skandinavia var 121 fra Polen, 54 fra Tyskland og 47 fra Italia. 

Registreringstall nasjonale hunderaser i 2023:
Dunker ..............................92 
Haldenstøver ....................15 
Hygenhund .......................45 
Norsk Buhund ..................180 
Norsk Elghund Grå ..........706 
Norsk Elghund Sort .........271 
Norsk Lundehund .............137 0
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Landets aller mest populære hund i 2023 er nok en gang 
arbeidsjernet border collie. Dette er niende gang rasen med 
de allsidige bruksegenskapene og den store arbeidslysten 
troner øverst på NKKs registreringsstatistikk.

Våre tre støverraser dunker, hygenhund og haldenstøver er 
fortsatt blant de mest sjeldne raser internasjonalt, selv om de 
har små populasjoner er de en frisk, familievennlig hund med 
gode bruksegenskaper. Norsk elghund grå, norsk elghund sort, 
norsk buhund og norsk lundehund får positiv oppmerksomhet 
både nasjonalt og internasjonalt. Det er ønskelig at flere blir 
gjort oppmerksomme på de sju flotte, norske hunderasene.

I 2023 har det vært en økning i antall hunder som kommer 
inn i registrene gjennom åpen stambok, og det er flere hun-
der fra krysningsprosjekter som registreres. Dette vurderes 
som en svært positiv utvikling. I 2023 er det ti raser som kan 
krysse med en annen rase ved kullregistrering. I tillegg er det 
fem raser som har åpen stambok, der hunden mønstres inn 
gjennom bedømming av fagkyndig

NKK har utviklet et nytt kennelnavnprogram som ble lansert 
i januar 2023. Søkeprosessen gjøres nå elektronisk via «Min 
side». Det ble i løpet av 2023 sendt 486 kennelnavnsøknader 
til FCI for behandling.

Røntgendiagnoser 
I 2023 fikk 10 827 hunder offisielle HD diagnoser og 6 129 
AD diagnose. I alt fikk 80 Boxere spondylosediagnose. Det 
ble mottatt og behandlet 116 ankesaker HD/AD av Nordisk 
Røntgenpanel.

I 10 år har man registrert forkalkede intervertebralskiver hos 
dachshund. I 2023 ble det registrert 141 resultater. I 2022 ble 
det registrert 137 resultater. Dette er en stor oppgang fra 2021, 
hvor det ble registrert 44 hunder med offisiell ryggdiagnose.

Nr. Rase Antall registrering

1 Border collie 1159

2 Golden retriever 1093

3 Labrador retriever 981

4 Staffordshire bull terrier 953

5 Engelsk setter 718

6 Norsk elghund grå 706

7 Cocker spaniel 704

8 Finsk lapphund 613

9 Dansk-svensk gårdshund 554

10 Shetland sheepdog 535

DE MEST REGISTRERTE RASENE I 2023

Diagnose HD

Gr. C B A D E Totalt

1 582 631 537 170 51 1971

2 252 259 292 103 22 928

3 128 61 26 69 8 292

4 5 1 6

5 581 654 765 190 28 2218

6 79 97 108 23 5 312

7 389 606 797 112 13 1917

8 597 824 1187 157 33 2798

9 72 101 117 26 9 325

10 11 26 23 5 65

Totalt 2691 3264 3852 856 169 10832

Diagnose AD

Gr. 1 2 3 4 Totalt

1 1493 39 35 33 1600

2 484 62 35 31 612

3 205 26 13 9 253

5 803 25 17 28 873

6 148 8 3 159

7 299 7 4 5 315

8 1956 70 37 59 2122

9 133 3 3 2 141

10 52 1 1 54

Totalt 5573 241 148 167 6129

I 2023 har det vært en økning i antall hunder 
som kommer inn i registrene gjennom åpen 
stambok, og det er flere hunder fra krysnings-
prosjekter som registreres. Dette vurderes som 
en svært positiv utvikling. 
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DNA-tester, MRI, BOAS-gradering, øyelysing, hjerte- og 
patella-status
Antallet DNA tester for registrering i DogWeb øker hvert 
år, selv om økningen har gått noe ned siden 2021. Det ble 
registrert totalt 8425 DNA resultater i 2023. Dette er en svak 
økning fra 2022 hvor det ble registrert 8340 resultater og 
fra 2021 hvor det ble registrert 8046 resultater. En del av 
resultatene er som følge av «fri på grunn av avstamning». 

Det ble registrert 7653 offisielle ECVO-øyeattester i 2023. 
Dette er en nedgang fra 2022 hvor 8512 hunder fikk registrert 
øyediagnose. 

I 2023 fikk 2186 registrert patellaundersøkelser i DogWeb. 
Dette er på samme nivå med 2022 hvor 2258 patellaresul-
tater ble registrert. 

Hjerteundersøkelser kan foretas både som auskultasjon- og 
ultralydundersøkelse. Det er kun veterinærer med godkjent 
auskultasjonsavtale med NKK som kan foreta slike undersø-
kelser. I 2023 ble 264 hjerteundersøkelser lagt inn i DogWeb. 
I 2022 var tallet 279 og 2021 268.  

Det ble registrert 108 MRI-resultater for cavalier king charles 
spaniel i 2023. Registrering av BOAS-resultater er blitt gjort 
for Engelsk og Fransk bulldog, samt mops. Totalt er 972 
hunder testet for BOAS, hvorav 262 i 2023.

Klinisk diagnose
Fra og med 2017 har det vært mulig for veterinærer å  
registrere klinisk diagnose i DogWeb som et supplement til 
screeningundersøkelsene. Dette er et viktig tiltak for å  fremme 
avl av sunne hunder. Fra 2017 til og med 2023 har det blitt 
registrert 429 kliniske diagnoser. De siste årene har det 
blitt registret 62 diagnoser i 2021, 96 diagnoser i 2022 og  
84 diagnoser i 2023. Ledd- skjelett- og muskelplager er den 
hyppigst registrerte diagnosen, fulgt av allergi og nervesystem.  
I 2023 ble det sendt inn 69 HD/AD diagnoser med kliniske 
skjelettsymptomer (her også hunder under røntgenalder).

0 50 100 150

Forplantningsorganer tispe
Nyreproblemer

Kroniske mage-/tarmproblemer
Sykdom i mage/tarm

Atferdsproblemer
Forplantningsorganer hannhund 

Urinveisproblemer (nyrer, blære, urinrør mm)
Ikke spesifisert

Kreft eller svulst(er)
Problemer med pust eller luftveier
Blod og bloddannende organer 

Leverproblemer
Hjerteproblemer

Munnhule/tenner
Hormonelle sykdommer 
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Øyeproblemer

Nervesystem
Allergi

Ledd-, skjelett- eller muskelsykdom

8425
Det ble registrert totalt 8425 DNA resultater i 2023. 
Dette er en svak økning fra 2022 hvor det ble re-
gistrert 8340 resultater og fra 2021 hvor det ble 
registrert 8046 resultater.

ANTALL DIAGNOSER TOTALT FRA 2017 TIL OG MED 2023
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MYNDIGHETER 
OG SAMFUNN

Første erfaringer med ny hundelov
NKK har tidligere arbeidet med revisjonen av hundeloven, 
og etter denne trådte i kraft 1. januar 2023, har vi observert 
ulike konsekvenser med lovverket. 

De fleste problemstillingene knytter seg til båndtvang- og 
sikringsregler. NKK ser fortsatt problemer og utfordringer med 
at mange kommuner har lokale forskrifter som går lengre enn 
lovens intensjoner og gjør forsøk på å begrense hundenes rett 
til å utøve naturlig adferd. Dette ble påpekt av Landbruks- og 
matdepartementet i forarbeidet til ny hundelov. I departementets 
vurdering ble det også nevnt at det kom til å bli utarbeidet en 
veileder til kommunene, men dette arbeidet synes ikke igangsatt. 
NKK jobber opp mot departementet angående dette. 

Obligatorisk ID-merking på agendaen
I februar 2022 kom Mattilsynet med en anbefaling om inn-
føring av obligatorisk ID-merking for alle hunder i Norge. 
Mattilsynet har i 2023 sendt forslag til høring til Landbruks- og 
Matdepartementet (LMD), og vi avventer fortsatt høringen.

Arbeid med kommende forskrift om avl av hund
LMD ga i 2019 Mattilsynet i oppdrag å utvikle forslag til 
forskrift om avl av hund. NKK hadde møte med Mattilsynet 
i juni 2021 og 2022. Etter flere tilbakemeldinger fra blant 
annet NKK, reviderte Mattilsynet forslaget til forskrift.

Mattilsynet sendte sitt forslag til LMD 9. juni 2023. Denne 
har per skrivende stund (april 2023) ikke blitt godkjent og 
sendt på høring fra departementet. 

Stortingsmelding om dyrevelferd
Regjeringen har besluttet at det skal utarbeides en stortings-
melding om dyrevelferd. NKK deltok i muntlig innspillsmøte 
om sports- og familiedyr i juni 2023, samt skriftlig høring i 
september 2023.  Alle innspillene kan leses i detalj på nkk.no. 

Stortinget har flere ganger etterlyst fortgang i arbeidet og 
statsråden har bekreftet på skriftlig spørsmål fra stortings-
representant Alfred Bjørlo (V) at melding blir presentert i 
løpet av 2024. 

EU-regulering om dyrevelferd og sporbarhet av hund og 
katt i EU/EØS
EU sendte på åpen høring (desember 2022-mars 2023), 
forslag til minstestandard for velferd for hund og katt i EU/
EØS samt obligatorisk ID-merking og minstestandard for 
velferd i forbindelse med avl. NKK har, i tillegg til flere nor-
ske aktører og Mattilsynet sendt inn i innspill til forslaget. 
Det kan tenkes at dette regulativet kan innvirke på både 
dyrevelferdslovgivning, ID-forskrift og avlsforskrift, ettersom 
Norge er forpliktet gjennom EØS-avtalen til å godkjenne og 
implementere forordningen. 
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TYDELIG STEMME

NKKs Representantskapsmøte og
Hovedstyre er opptatt av at NKK skal 
ha en tydelig stemme overfor politikere 
og media. Vi skal lyttes til i samfunnsdebatten 
og i politiske prosesser og være et naturlig
førstevalg for politikere og byråkrati i saker som 
angår hund og hundeeier. Målet søkes nådd i 
samarbeid med klubber, forbund og regioner. 
I 2023 var arbeidet overfor myndigheter og 
samfunn i stor grad fokusert på stortingsmelding 
om dyrevelferd, ny viltlov og satsning på politisk 
kommunikasjon.
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Høring om statsbudsjettet
NKK deltok på høring i stortingets næringskomité i forbindelse 
med statsbudsjettet for 2024. 

Hovedbudskapet fra NKK var det må satses mer på forskning 
omkring helse og velferd for hund. Dette har vært et gjenta-
gende argument fra oss, uten at det har kommet øremerkede 
midler eller opprettet/styrket forskningsprogrammer økono-
misk.  Dette arbeidet må systematiseres og NKK kommer til 
å fokusere på dette fremover.

Ny viltlov
Klima- og Miljødepartementet igangsatte arbeidet med å 
revidere viltloven, som angår mange av våre jaktaktiviteter. 
Representanter fra ulike jaktmiljøer deltok på møte med  
departementet i juni 2023. I skrivende stund (april 2024) 
har ikke lovproposisjonen kommet for høring. 

Lavlandsprøver
I 2022 ble det vedtatt en midlertidig forføyning av Oslo Tingrett 
i saken om utsetting av fasan og rapphøns. Dette har gjort at 
lavlandsaktivitetene og prøvene knyttet til Fuglehundklubbenes 
Forbund (FKF) har blitt rammet i hele 2023. NKK har bistått 
forbundet i forbindelse med møte med departementet og 
støtter deres ønske om en sertifiseringsordning for utsetting 
av fugl. NKKs sekretariat vil berømme FKF for den gode 
jobben i saken. 

Folkehelsemeldingen
NKK deltok i høring i stortingets helse- og omsorgskomité i 
deres behandling av stortingsmelding om folkehelse. Vi påpekte 
de samfunnsøkonomiske og folkehelsemessige fordelene ved 
hundene våre, og behovet for at det offentlige tar et større 
ansvar i tilretteleggingen for et sunt og ansvarlig hundehold 
gjennom tildeling av forskningsmidler. 

Arendalsuka og politisk kommunikasjon
NKK har i samarbeid med kommunikasjonsbyrået Kruse 
 Larsen gjort en gjennomgang av vårt kommunikasjonsarbeid 
og politisk påvirkningsarbeid. Det er en overordnet målset-
ning om å jobbe mer systematisk med begge disse punktene,  
og vi deltok derfor for første gang på Arendalsuka i 2023. 
Vi holdt to debatter i løpet av uken, en om hunden som folke-
helsearbeider, og en om ansvarlig raseavl. Begge debattene 
var godt besøkt og har i etterkant får flere hundre visninger 
på sosiale medier.

Synlighet i media
I 2023 hadde vi 460 medieoppslag. Mange var knyttet til 
rettsaken, men vi fikk mange henvendelser i begynnelsen av 
året i forbindelse med revideringen av hundeloven og det 
nå lovfestede kravet til kompetanse. Det blir rutinemessig 
også laget mange oppslag i forbindelse med fyrverkeri og 
båndtvang, spesielt på vårparten når båndtvangen innføres. 
I tillegg kommer generelle saker som handler om stell og 
ivaretakelse av hunder.

Vi har også kommentert en rekke negative oppslag om 
hund. Dette har vært saker om hunder som har angrepet 
mennesker eller dyr, hundemøkk, og valpekjøpere som 
føler seg lurt av oppdrettere og har fått syke hunder. Net-
tavisen har kjørt en større artikkelserie om en oppdretter av 
staffordshire bull terrier i Arendal. Her har vi samarbeidet 
godt med Nettavisen, vært åpne om det vi kan være åpne 
om, og fått informert om hvordan vi jobber for å luke ut 
useriøs avl og useriøse oppdrettere. Nettavisens sak har 
ført til etterforskning og anmeldelse, men saken er ennå 
ikke avsluttet. NKK har for øvrig suspendert oppdretteren 
på bakgrunn av opplysninger som er fremkommet, og på 
bakgrunn av egne data. 

En annen sak som har vært omtalt en rekke ganger, er at 
det har vært vanskeligere å selge valper i 2023. NKK har 
bidratt til å avdramatisere disse oppslagene, som ofte har 
vært spekulative i formen, med antydninger om at valper må 
avlives fordi de er «umulige» å få solgt. Det har også vært 
påstander om at «det flommer over» av hunder til omplas-
sering i etterkant av pandemien. 

NKK spilte også en aktiv rolle da Porsgrunn kommune ville 
forby hunder i alle kommunale lokaler, med den følge at 
også besøkshunder ville bli utestengt fra sykehjem. Vi fikk 
publisert et leserinnlegg i lokalavisen, som ble plukket 
opp av NRK Vestfold/Telemark og medførte et oppslag 
der. I etterkant har Porsgrunn kommune gått noe tilbake 
på forbudet.

Det har også vært en del medieoppslag rundt om i landet 
i forbindelse med våre egne aktiviteter, arrangementer, 
utstillinger og ulike former for prøver. Disse har uten unntak 
vært positive. 

Vi har hatt debattinnlegg i bl.a. NRK Ytring, Aftenposten,  
Nationen og Telen. Disse har i hovedsak dreid seg om 
 hundeavl og rettsaken. Det er vanskelig for oss å være «først 
ute» i disse sakene. Vi har gjort en del forsøk på å få inn 
innlegg/kronikker om mer nøytrale emner, men slipper som 
regel kun til når vi selv blir angrepet. Dette er beklagelig, 
vi jobber kontinuerlig med problemstillingen. Også egne 
medlemmer har skrevet innlegg og engasjert seg i den 
offentlige debatten.

NKKs jubileum i 2023 fikk ikke nevneverdig oppmerksomhet 
i pressen, til tross for pressemeldinger og invitasjoner.

460
I 2023 hadde vi 460 medieoppslag. Mange var knyttet 
til rettsaken, men vi fikk mange henvendelser i forbindelse 
med revideringen av hundeloven og det nå lovfestede 
kravet til kompetanse.
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Pressemeldinger via NTB
NKK har et abonnement hos Norsk Telegrambyrå (NTB) 
som gjør at vi kan sende ut egne pressemeldinger via NTBs 
kanaler. Vi har sendt ut pressemeldinger i forbindelse med 
rettsaken, båndtvang, registreringstall og NKKs jubileum, 
dessuten noen med generelle råd om hundehold, f.eks. hvor-
dan forberede hunden på nyttårsaften og hvordan ta vare 
på hunden i jula. Det er varierende hvor stort gjennomslag 
vi får, men pressemeldingene om rettsaken, fyrverkeri og 
rasestatistikk var blant de mest brukte.

Radio/TV
NKK deltok i en debatt om hundeavl på NRK Helgemorgen 
i januar. Ellers har vi kommentert hundesaker på Dagsrevyen 
flere ganger, i ganske korte innslag. Vi er fornøyde med at vi nå 
jevnlig blir kontaktet av nasjonale medier og bedt om å uttale oss.  
Vi har også uttalt oss til radio i en rekke saker av mer generell 
art, som hunder i bil på varme dager, hunder i kulde etc. 

«Norge bak Fasaden»
Under rettsaken i august ble vi oppmerksomme på at produk-
sjonsselskapet Novemberfilm var i gang med å produsere et 
program om hundeavl i serien «Norge bak fasaden». Vi fikk flere 
tilbakemeldinger fra klubber og enkeltpersoner om henvendelser de 
hadde fått, men Novemberfilm unnlot å kontakte NKK direkte før i 
november. Da ønsket de opplysninger om en navngitt oppdretter. 
I den forbindelse ba vi om et møte for å få innsikt i hva dette pro-
grammet egentlig omhandlet. Kommunikasjonssjef i NKK, Cecilie 
Holgersen, og kommunikasjonsrådgiver i NKK, Anne Livø Buvik, 
møtte to researchere i et møte som varte halvannen time, og fikk 
nyansert en rekke påstander og problemstillinger. Da fikk vi også 
beskjed om at vi ville bli intervjuet i forbindelse med programmet.

Intervjuet fant sted i NKKs lokaler i Holmlia tidlig i desem-
ber. Anne Livø Buvik uttalte seg på vegne av NKK, og ble 
intervjuet for åpent kamera i over 2,5 timer. Det ble snakket 
om en rekke emner og problemstillinger med tilknytning til 
hundeavl og utstillinger. 

Programmet ble sendt 12. januar 2024. Som ventet var 
det sterkt vinklet i rasehunders disfavør. Under ett minutt 
av NKK-intervjuet ble brukt. Dagen etter deltok Buvik i en 
direktesendt debatt på TV2-nyhetene. Kommunikasjonsavde-
lingens vurdering er at programmet gav rasehunder negativ 
publisitet, men at Norsk Kennel Klub som aktør ble rimelig 
greit behandlet. Men publikums reaksjon er likevel at det 
stort sett er NKK som kan klandres for sykdom hos hunder.

Reklamefilmer på TV
I forbindelse med høytidene har flere av de reklamefinan-
sierte kanalene såkalte «reklamefrie dager», hvor ideelle 
organisasjoner får gratis reklameplass. NKK har benyttet 
seg av dette, og fikk plass både i pinsen og i jula med to 
unike, egenproduserte 30 sekunders filmer. De er produsert 
av Oslofilm i samarbeid med kommunikasjonsavdelingen, og 
har fått god synlighet. Hovedbudskapene har vært ansvarlig 
hundeavl og viktigheten av å gjøre undersøkelser før du 
kjøper hund. Vi kommer til å satse videre på dette fremover.

Ansvarlig raseavl
«Ansvarlig raseavl» er betegnelsen på en kampanjeside hvor 
hensikten er å nå frem til medier, politikere og andre beslut-
ningstakere med nyansert informasjon om avl av rasehunder 
og hva NKK gjør for å kvalitetssikre og utvikle avlen. 

Nettsiden www.ansvarligraseavl.no ble lansert i juli 2023. 
Det er en samling av artikler som tar for seg en rekke myter 
og påstander om rasehunder, rasestandarder, utstillinger, 
ekstreme trekk, økonomi og helse med mer. Det er også en 
samling lenker med mer informasjon omkring helseutfor-
dringer, forskning og fakta. Det er også opprettet en egen 
Facebook-side. 

I samarbeide med Oslofilm og filmfotograf Jon Terje Hellgren 
Hansen har vi produserte en rekke korte filmer med intervju 
med oppdrettere, utstillingsdommere og veterinærer. De er lagt 
ut på Ansvarlig raseavls side, og har vært spredd gjennom 
sosiale medier. Disse har fått god spredning og mye omtale. 
De mest populære har hatt 30-40.000 visninger.

To ganger har vi, i samarbeide med byrået Pressure, kjørt 
målrettede kampanjer i media med artikler på Ansvarlig 
raseavl som landingsside. Den første ble kjørt i august i 
forbindelse med NKKs deltakelse på Arendalsuka, og den 
andre i januar 2024 i forbindelse med TV2-sendingen «Bak 
Fasaden». Kampanjen er utformet slik at våre annonser dukker 
opp i forbindelse med alle artikler på nett som inneholder 
aktuelle stikkord. Det gir oss en mulighet til å få formidlet våre 
synspunkter og argumenter, også i forbindelse med artikler 
som er kritiske

Vi jobber kontinuerlig med å spre budskapet på sidene til et 
ende større publikum og på en mer treffsikker måte. 

Samarbeid med Kruse Larsen
Kommunikasjonsbyrået Kruse Larsen har vært vår samarbeids-
partner gjennom 2023. Vi benytter oss av deres ressurser på 
mange områder, i stor grad i forbindelse med Arendalsuka 
(se egen sak), men også med ulike prosjekter, og dessuten i 
forbindelse med medietrening og forberedelser til debatter. 
Her har både ansatte og tillitsvalgte fått god hjelp, bl.a. i 
forbindelse med rettsaken. 

International Partnership for Dogs (IPFD)
NKK er en av grunnleggerne av IPFD, som er et samarbeid 
mellom kynologiske organisasjoner, helseregistre, forske-
re, laboratorier og veterinærorganisasjoner. IPFDs arbeid 
omhandler koordinering og informasjonsdeling og arbeid 
med helse og velferd hos hund internasjonalt, og deres glo-
bale plattform har samlet enorme mengder informasjon og 
veiledning på flere plan. IPFD tilbyr også en stor rasehund 
database med oppdatert internasjonal informasjon på 182 
raser, samt «Get a GRIHP!» (Globally Relevant Integrated 
Health Profiles) som gir en oversikt over det store helseper-
spektivet innenfor hver rase. 
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RETTSAKEN
– avgjørelse i høyesterett

NKKs hovedstyre besluttet i etterkant av dommen i Lag-
mannsretten av november 2022, å anke avgjørelsen til 
Høyesterett. Det samme gjorde Dyrebeskyttelsen Norge. 
Saken ble ansett å ha prinsipiell interesse, og ble der-
for berammet til behandling i Høyesterett i august 2024.  
Tre dager var avsatt til behandling. NKK var representert ved 
advokat Anette Fjeld. 

Dom i Høyesterett falt 10. oktober 2023. Begge ankene ble 
forkastet, og dommen fra Lagmannsretten ble opprettholdt, 
dog med noen presiseringer. Under følger noen korte utdrag 
fra dommen:
•Høyesterett har kommet til at fortsatt avl av cavalier er i 

strid med loven, mens det under et bestemt avlsprogram 
vil være lov å avle engelsk bulldog.

•Høyesterett slår fast at domstolene kan legge ned et forbud 
mot avl av bestemte raser etter dyrevelferdsloven § 25, og 
at Dyrebeskyttelsen kunne reise et slikt søksmål.

•Etter dyrevelferdsloven § 25 er det forbudt med avl som 
påvirker dyrs funksjoner negativt, eller som reduserer 
muligheten for naturlig atferd. Det skal foretas en hel-
hetsvurdering basert på kunnskap om avl og genetikk, 
der type påkjenning eller sykdom for dyrene, årsaken 
til tilstanden og formålet med avlen står sentralt. Det kan 
ikke oppstilles én terskel som dekker alle avlssituasjoner. 
Terskelen for produksjonsdyr vil som utgangspunkt være 
høyere enn for kjæledyr

.
•Omtrent alle hunder av rasen cavalier har bestemte nevro-

logiske tilstander, som følge av at hodeskallen er for liten 
for hjernen slik at det blir for liten plass til nervesystemet. 
Tilstandene kan føre til lidelsene chiari-like malformation 
pain (CM-P) og symptomatisk syringomyeli (SM-S), som 
gir hundene smerter. Når en andel på minst 15 prosent av 
hundene utvikler disse lidelsene, innebærer det at videre 

avl på rasen cavalier, som den er i dag, vil være i strid med 
dyrevelferdsloven § 25. Det er ikke holdepunkter for bety-
delig bedring på kort sikt gjennom bestemte avlsprogram.

•For engelsk bulldog uttaler Høyesterett at tilstanden 
brachycephalic obstructive airway syndrome (BOAS) i 
grad 2 og 3 er så alvorlig at når en betydelig andel av 
hundene rammes, vil fortsatt avl som utgangspunkt være i 
strid med dyrevelferdsloven § 25. BOAS er et syndrom som 
medfører pustevansker for hundene, og som blant annet 
har sammenheng med den sammentrykte snuten. Fordi det 
er igangsatt et avlsprogram i regi av kennelklubben, som 
viser gode resultater når det gjelder reduksjon av alvorlig 
BOAS, vil fortsatt avl i tråd med dette avlsprogrammet 
likevel ikke være i strid med loven.

•Dommen er avsagt under dissens. To dommere har et 
annet syn på terskelen og mener at denne heller ikke er 
oversteget for cavalier.

•Dommen gir veiledning for forståelsen av dyrevelferds-
loven § 25.

NKK og Norsk Bulldog Klubb bestemte allerede sommeren 
2023 at hunder med BOAS grad 2 og 3 skulle utelukkes fra 
avl, så den praksis som dommen pålegger oppdretterne, var 
allerede implementert.  Etter dommen har også raseklubbene 
i samråd med NKK bestemt at heller ikke mops og fransk 
bulldog med BOAS grad 2 og 3 kan benyttes i avl.

I etterkant av dommen har Norsk Cavalierklubb i samråd med 
NKK igangsatt et krysningsprosjekt for cavalier, da dommen 
i et eget punkt åpnet for dette. 

Vil du lese hele dommen? Den finnes på www.hoyesterett.no 
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Mottakelse på Holmlia
På NKKs stiftelsesdag, 24. januar, ble det avholdt  mottakelse 
på Holmlia med enkel servering. Et hundretalls innbudte gjester 
fylte lokalene til mingling og taler. Både regioner, klubber, 
komiteer, innehavere av hederstegn, ansatte og styremedlemmer 
var blant gjestene. NKK hadde på forhånd annonsert at man 
i stedet for gaver ønsket pengebeløp til NKKs forskningsfond, 
som ble relansert i forbindelse med jubileet (se under Helse 
og registrering). Dette ønsket ble oppfylt, NKKs regioner bidro 
spesielt med et betydelig beløp, men noen fysiske gaver og 
blomsterhilsener ble det også.

Jubileumsmiddag
22. april ble det avholdt jubileumsmiddag på Oslo Plaza i en 
flott pyntet sal. Nærmere 250 innbudte gjester deltok, også 
representanter fra de øvrige nordiske kennelklubber og FCI.

Jubileumsarrangement i Sandefjord
7. - 9. juli arrangerte NKK tre utstillinger på Oslofjord Conven-
tion Center i Sandefjord. Her var det lagt opp til folkefest hvor 
alle medlemmene kunne få delta i feiringen. Det ble arrangert 
gratiskonsert med artisten Adam Douglas, og grillbuffet for 
de som ønsket å delta. Utstillingene var tittelutstillinger, hvor 
titlene Norsk Vinner, Nordisk Vinner og Norsk Jubileumsvin-
ner ble utdelt. Oppslutningen var enorm med 5000 hunder 
påmeldt hver dag, og ca. 600 deltakere på konsert/buffet. 
Været var strålende, og de mange positive tilbakemeldingene 
fra deltakerne var overveldende. 

Jubileumschampionat
Som en ekstra feiring var det anledning til å vinne en ny tittel, 
Jubileumschampion, på NKKs utstillinger i 2023. Dette ble 
meget godt mottatt av utstillerne, og mange hunder konkurrerte 
om jubileumscertifikater og championater gjennom hele året.

JUBILEUMSÅRET 2023
Norsk Kennel Klub feiret 125 år i 2023. 
Jubileet ble markert på en rekke måter.
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Vinnergalla
Avslutningen på jubileumsåret ble markert under årets siste 
NKK-utstilling, i Sandefjord i november. Her ble det, for 
første gang på nærmere 20 år, arrangert en vinnergalla 
og veterangalla med spesielt innbudte hunder som hadde 
plassert seg i grupper og Best in Show på NKKs utstillinger 
gjennom hele året. Interessen for å delta var enorm, og det 
måtte prioriteres mellom de påmeldte for å få arrangementet 
ned i et hendig format. Interessen for å delta på middagen 
og som tilskuer til arrangementet var også svært stor, og 
det hele ble en spektakulær og meget vellykket begivenhet. 

Hundesport
NKK utgav ikke noen egen jubileumspublikasjon i anledning 
jubileet, men i hvert nummer av Hundesport ble det publisert 
en egen jubileumsartikkel med historisk innhold. Bakgrunnen 
for artiklene var Helge Lies bok som ble utgitt til 100 års-
jubileet i 1998, og som inneholder mye historisk materiale. 
Et ekstra pluss var Nasjonalbiblioteket i løpet av 2023 fikk 
digitalisert og publisert alle utgaver av NKKs tidsskrift helt 
tilbake til 1900.

Oppslutningen var enorm med 
5000 hunder påmeldt hver dag, 
og ca. 600 deltakere på 
konsert/buffet. 

JUBILEUMSARRANGEMENT 
I SANDEFJORD

På NKKs stiftelsesdag,  
24. januar, ble det avholdt 
 mottakelse på Holmlia med 
enkel servering. Et hundretalls 
innbudte gjester fylte lokalene 
til mingling og taler.

MINGLING
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AKTIVITET

NKKs Dommerkonferanse
NKKs Dommerutdanningskomite i samarbeid med Autoriserte 
Hundedommeres Forening arrangerte NKKs Dommerkon-
feranse 28.-29. januar hvor 112 eksteriørdommere deltok. 

Camp Villmark
NKK deltok tradisjonen tro på Camp Villmark i mars på Expo Nova 
Spektrum (tidligere Norges Varemesse) på Lillestrøm. 3 personer 
fra Aktivitetsavdelingen bemannet NKK standen, ga informasjon 
om NKK og klubber/forbunds virksomhet og aktiviteter. 

Oslo Dog Show
Helgen 15-17 september ble Oslo Dog Show arrangert også 
på Expo Nova Spektrum, Lillestrøm. NKK hadde en stor stand 
som var bemannet gjennom hele helgen. 

Fredag arrangerte NKK Match-dog konkurranse med 35 
påmeldte. Mange tok turen innom og hadde mange spørsmål 
om hund, og hvilken rase de bør velge. Vi hadde også Dyrle-
gens hjørne med Renate Sjølie, veterinær i helseavdelingen i 
NKK og hennes grand danois, Baron på plass til å svare på 
spørsmål. Diverse NKK artikler ble solgt på standen. NKK 
hadde flere gode foredrag gjennom hele helgen blant annet 
om anskaffelse av hund. Arrangementer treffer en annen 
målgruppe enn den vi vanligvis når på egne arrangementer, 
og anses derfor som et godt sted å være for å promotere 

NKK. Vi gleder oss over mange positive møter og nysgjerrige 
folk. NKK arrangerte også NM Juniorhandling på Oslo Dog 
Show i 2023. 

NKKs nordiske og internasjonale utstillinger
NKK hadde 9 internasjonale utstillinger og 5 nordiske  
utstillinger i 2023. NKKs regioner har ansvaret for 4 av disse, 
resterende arrangeres av NKKs Aktivitetsavdeling. Totalt var 
det 42.528 påmeldte hunder. 

Trippelutstilling Sandefjord 
NKK Sandefjord ble avholdt 7. -9. juli på Oslofjord Convention 
Center (OCC) med tre tittelutstillinger. Norsk vinner og Nordisk 
vinner ble avholdt henholdsvis fredag og lørdag. Som er mar-
kering av jubileumsåret var det søndag mulig å bli Jubileumsvin-
ner. Arrangementet hadde rekordmange påmeldte hunder, med 
til sammen 15000 påmeldinger fordelt på disse tre dagene. I år 
hadde vi lagt finalene nede på OCC i eget konferanseområde.  
Det ble verdige finaleringer hver dag med ulikt fargetema 
med matchende finaleverter, og mange flotte hunder. 

Tilbakemeldingene er at dette ble et meget vellykket arrangement. 

Ekstra trivelig var det på lørdagskvelden da NKKs 125 års 
jubileum ble markert med grillfest i kveldssol og gratiskonsert 
med Adam Douglas. 
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Arrangementer i klubber/forbunds regi 
Totalt har det vært arrangert 626 utstillinger (inkl. valpeshow). 

Møtevirksomhet i NKKs Særkomitéer 
Det er høy aktivitet og stort engasjement i NKKs ulike komitéer 
og utvalg. 

Hovedstyre har oppnevnt tre særkomitéer som har delegert 
myndighet fra HS på sine fagområder. Dette er komitéer med 
høy faglig kompetanse. 

NKKs Jakthundkomité: 5 møter og behandlet 53 saker
NKKs Sportshundkomité: 11 møter og behandlet 92 saker
NKKs Særkomité for utstillinger: 10 møter og behandlet 104

Protokoll fra møtene blir publisert fortløpende på www.nkk.no 
etter at de er godkjent. 

Dyrevelferdskontrollører og antidoping  
Det ble i 2023 gjennomført dopingkontroller på 3 ulike arran-
gementer i NKKs regi. Kontrollene gjennomføres av ansatte 
ved NKKs sekretariat, og testene sendes til et laboratorie i 
Sverige for kontroll. 

NKK gjennomførte stikkprøvekontroll av id-merking og vak-
sinasjonskort på alle Nordiske og Internasjonale utstillinger 
i 2023. 

Utdannelse som kan lede til autorisasjon eller godkjenning 
Det ble i 2023 avholdt kurs i kategoriene for: 

I tillegg ble det autorisert dommere og annet personell i 
følgende kategorier:

Instruktør trinn 1 14

Figurant - K-test/Funksjonsanalyse/MH 3

Figurant/Testleder - K-test/funksjonsanalyse/MH 2

Konkurranseleder - Lydighet 3

RIK grunnkurs 7

RIK figurantkurs 7

Autorisasjoner 2023 Totalt

Agilitydommer 1

Brukshundprøve 5

Bruksprøve for schweisshund 2

Drevprøve for bassets 2

Drevprøve for dachshund 7

Drivende hunder tilsluttet NHKF 42

Elghundprøve bandhund 17

Elghundprøve løshund 31

Ettersøk (dømmer blod-og ferskspor) 53

Figurant - K-test/Funksjonsanalyse/MH 38

Figurant/Testleder - K-test/Funksjonsanalyse/MH 5

Fuglehundprøve 7

Fuglehundprøve apport 2

Instruktør trinn 1 76

Jaktprøve for retrievere 3

Jaktprøve for Wachtelhund 3

Konkurranseleder - Lydighet 3

RIK 1

RIK grunnkurs 75

Ringsekretær 17

Totalsum 390

NKK hadde 9 internasjonale utstillinger og 5 nordiske 
utstillinger i 2023. NKKs regioner har ansvaret for 4 av 
disse, resterende arrangeres av NKKs Aktivitetsavdeling. 
Totalt var det 42.528 påmeldte hunder. 

 I 2023 utdannet NKKs Dommerutdanningskomité 
10 nye eksteriørdommere

10 9 5
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CHAMPIONATER OG TITLER

Mellomtitler
Hunder som oppnår 3 ganger 1. premiering i en av aktivi-
tetskonkurransene kan få stambokført mellomtittel.

Championater
Hunder som oppfyller raseklubbenes godkjente krav for 
championat, kan få stambokført championattittel på sin hund. 
Championat kan oppnås i fht. eksteriør (utstillingschampion), 
på jaktprøver, andre prøver og aktivitetskonkurranser.Mellomtittel Totalt

Agility Hopp klasse 1 115

Agility Hopp klasse 2 66

Agility Hopp klasse 3 23

Agility klasse 1 66

Agility klasse 2 35

Agility klasse 3 13

Freestyle klasse 3 1

Freestyle klasse 1 8

Freestyle klasse 2 2

Heelwork to music klasse 3 1

Heelwork to music klasse 1 3

Heelwork to music klasse 2 1

Lydighet klasse 1 75

Lydighet klasse 2 34

Lydighet klasse 3 15

Rallylydighet klasse 1 349

Rallylydighet klasse 2 164

Rallylydighet klasse 3 107

Rallylydighet klasse Elite 60

Rundering A 1

Rundering B 1

Rundering C 1

Rundering D 1

Smeller 1 9

Sporhund A 3

Sporhund B 5

Sporhund C 12

Sporhund D 15

Totalsum 1186

Championattittel Totalt

Nordic Utstilling Champion 65

Nordisk Agility Champion 1

Nordisk Agility hopp Champion 6

Nordisk Freestyle Champion 1

Nordisk J(L) Champion 6

Nordisk Jakt Champion (drev) 12

Nordisk Jaktchampion 5

Nordisk Lure Coursing Champion 2

Nordisk Rallylydighet Champion 5

Nordisk Viltspor Champion 8

Norsk Agility Champion 39

Norsk Agility Hopp Champion 51

Norsk Blodspor Champion 252

Norsk Bruks Champion 1

Norsk Bruks Champion (IPO) 1

Norsk Champion 5

Norsk Freestyle Champion 3

Norsk Heelwork to Music Champion 5

Norsk Jakt Champion 46

Norsk Jakt Champion (Bandhund) 86

Norsk Jakt Champion (Drev) 133

Norsk Jakt Champion (Kombinert) 15

Norsk Jakt Champion (Løshund) 134

Norsk Jakt Champion (Rev) 5

Norsk Jakt Champion (Schweisshund) 5

Norsk Jubileumschampion 518

Norsk Junior Champion 368

Norsk Lure Coursing Champion 18

Norsk Lydighets Champion 18

Norsk Rallylydighet Champion 51

Norsk Trekkhund Champion 55

Norsk Utstillingschampion 2952

Norsk Veteran Champion 293

Norsk Viltspor (F) Champion 59

Utenlandske championater/titler 849

Totalsum 6075
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I 2023 ble det registrert 1739 ettersøksekvipasjer til bruk på 
skadet hjortevilt. Fordelt på 1619 ulike hunder. Rasefordeling 
på godkjente ettersøkshunder kan leses i vedlegget. 

I juli 2023 ble registrering av godkjent ettersøkshund  
helelektronisk og gjøres nå via Min Side på www.nkk.no.  
Det sendes ikke lenger inn registreringsskjema. Det er ikke 
krav om medlemskap for å registrere ettersøksekvipasjer.

Det er pr utgangen av 2023 lagt inn 231 personer inn i 
ettersøkshundregisteret.

Det er avholdt 4 kurs videregående ettersøk i regi av NKKs 
medlemsklubber, og registrert 232 deltakere for 2023. Dette 
er en økning på 32 flere deltakere enn i fjor.

Det er avholdt 2 oppdateringskurs for dommere. Alle kursene 
ble holdt på teams og Knut Herland, leder av KG ettersøk, 
hadde ansvaret for kurset.

Gjennom året arrangeres tusenvis av utstillinger, prøver og konkurranser. Vi er stolte av alle våre klubber 
og forbund som planlegger, organiserer og gjennomfører alle arrangementene. Det tar også hundrevis  
av timer å trene sammen med hunden, og gjøre seg klar for å konkurrere. Det krever masse fokus og  
motivasjon. Uten disse menneskene har vi ikke organiserte hundeaktiviteter. For å lese mer om alle 
deltakerne og vinnerne, kan du lese vedlegget til årsrapporten.

HELELEKTRONISK

I juli 2023 ble registrering av 
godkjent ettersøkshund helelekt-
ronisk og gjøres nå via Min Side på 
www.nkk.no. Det sendes ikke lenger 
inn registreringsskjema.

GULL I VM
Lotta Nordli og border collie Bondi sto for en 
fantastisk prestasjon da de tok gull i VM i lydighet.
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Norsk Kennel Klub (NKK) er hovedorganisasjonen for  
hundeinteressene og hundeeierne i Norge. NKK består av 
selvstendige klubber og forbund. NKK er frivillig, partipolitisk 
nøytral og uavhengig organisasjon.

NKK skal ivareta klubbers og forbunds fellesinteresser og 
være et serviceorgan for disse. NKK skal også utføre andre 
oppgaver som NKKs organer treffer beslutning om. NKKs 
arbeid skal preges av frivillighet, demokrati, åpenhet, lojalitet, 
likeverd og beslutninger truffet på laveste rasjonelle nivå og 
nærmest mulig berørte interesser. 

Klubber og forbunds selvstendighet og selvråderett skal 
ivaretas så langt det er forenlig med fellesskapets interesser. 
Delegering av myndighet til klubber og forbund skal tilstrebes.
NKK har det overordnede ansvar for hundeavl og hunderaser 
i Norge, men forvaltningen av den enkelte rase delegeres til 
de respektive raseklubber.

Organisasjonens sekretariat har kontor på Holmlia i Oslo.

For mer informasjon om virksomheten vises det til årsrapporten.

Ledelse i NKK
2023 har vært preget av utskiftinger i ledelsen både i sekre-
tariatet og i Hovedstyret. 

Hovedstyrets leder valgte å trekke seg i mai 2023. Hoved-
styrets nestleder, Nils-Erik Haagenrud overtok som følge 
av dette som leder. Hovedstyret valgte en løsning med en 
interimleder for en tidsavgrenset periode, etter at tidligere 
generalsekretær sluttet i juni. Lars Arne Aulie gikk inn i rollen 
som midlertidig generalsekretær. Hovedstyret startet prosessen 
med ansettelse av ny, permanent generalsekretær i novem-
ber. Ledersituasjonen i både hovedstyret og sekretariatet har 
vært krevende for NKKs medlemmer, for organisasjonen, for 
arbeidet i sekretariatet, samt for de tillitsvalgte og de ansatte.

Organisasjon og arbeidsmiljø
Ved utgangen av året besto NKKs sekretariat av 42 ansatte 
(40 årsverk) Gjennomsnittlig årsverk i 2023 var 37,3. Sy-
kefraværet var på 4,39%, og langtidsfraværet var på 3,16 
% og korttidsfraværet ble summert til 1,23 %.

Arbeidsmiljøet har utviklet seg i positiv retning i 2. halvår. 
NKK ønsker å legge vekt på å dyktiggjøre alle som gjør en 
innsats for organisasjonen. Ingen ansatte har vært utsatt for 
arbeidsskade eller ulykker i 2023. NKK har forsikring for 
styrets ansvar inntil kr. 10 mill. 

Likestilling
Organisasjonens hovedstyre bestod ved utgangen av 2023 
av 4 mannlige og 5 kvinnelige medlemmer, hvorav 1 kvinne 

ØKONOMI
Styrets årsberetning 2023
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er ansattrepresentant. Styrets leder er mann. Styret har hatt 2 
varamedlemmer, hvorav en kvinne og en mann. Ansattes vara-
medlem er også kvinne. Ledergruppen har bestått av 4 kvinner 
og 2 menn ved utgangen av året, inkludert Generalsekretær. 

Ytre miljø
NKKs systemer for avfallshåndtering og håndtering av for-
urensende stoffer er godkjent, og følger de lover, regler og 
forskrifter som gjelder for dette området.

Finansiell risiko og likviditet
Likviditeten er god, og organisasjonen har ikke langsiktige 
lån ved utgangen av 2023.

Alle pengeplasseringer er i bank på rentebærende konto. 
NKK tar liten risiko ved å gi kunder kreditt, og overgang til 
forskuddsbetaling med kort gjelder for de fleste løpende 
tjenester. Kreditt ytes til våre samarbeidspartnere. Valuta gir 
ingen risiko for NKK. Sekretariatet jobber kontinuerlig med 
å automatisere transaksjoner på tjenester.

Den nye åpenhetsloven gjelder for Norsk Kennel Klub fra 
2023, og beretningen er tilgjengelig på NKKs nettsider og 
oppdateres årlig innen 30.juni. 
Link: https://www.nkk.no/om-nkk/sekretariatet/apenhetsloven/

Årsregnskapet for 2023
Regnskapet viser et overskudd på kr 7.844.566.- et overskudd 
på kr 20.310.748.- i 2022. Årets overskudd foreslås tillagt 
annen egenkapital med kr 8 519 576, det er videre overført 
kr 1 000 000 fra bundne fond og kr 324 990 til bundne 
fond. Egenkapitalen pr. 31.12.2023 vil etter dette utgjøre 
66.885.607.-. herav 2 558 230,- er disponert i bundet fond.

Styret mener det fremlagte regnskapet gir en rettvisende over-
sikt over NKKs finansielle stilling og resultat pr. 31.12.2023.

Om 2023  
I august behandlet Høyesterett ankesaken om hundeavl.  
Det har vært to tidligere runder i retten etter at Dyrebeskyttelsen 
Norge saksøkte Norsk Kennel Klub (NKK), to raseklubber og  
til sammen seks oppdrettere av rasene engelsk bulldog og  
cavalier king charles spaniel. Dette har tatt mye tid, og krevd mye 
ressurser både økonomisk og i arbeidsinnsats. Saken om retten 
til å drive registrert og kunnskapsbasert ansvarlig raseavl er av 
prinsipiell stor betydning for NKK. Høyesterett slo fast i dommen i  
oktober at det fortsatt er tillatt å avle hunderasen engelsk bulldog 
i Norge. Dommen stiller helsekrav for dyrene som skal brukes 
i avl. Høyesterett opprettholdt kjennelsen fra lagmannsretten 
som fastslår at det er i strid med Dyrevelferdslovens paragraf 
25 å avle cavalier king charles spaniel slik rasen er i dag. Det 
er ikke forbudt å eie eller importere cavalier king charles spaniel 
til Norge. Dommen åpner for et krysningsprosjekt for cavalier, 
og arbeidet med dette ble påbegynt i 2023. 

Framtidsutsikter
NKK er en sterk medlemsorganisasjon, og det er viktig at vi 
tar vår rettmessige plass i samfunnet. Politisk påvirkning blir 
stadig viktigere og vil få økt fokus i årene framover.

Målet om bedre hundevelferd, - Hund til nytte og glede,  
vil fortsatt være en rød tråd i hele organisasjonens virke.

Det er en svak nedgang i antall medlemmer i 2023, fra 92.880 
medlemmer 2022 til 92.285 medlemmer i 2023.  Det er en 
nedgang i antallet registrerte valper med 5950, til 26.380. 
Dette er naturlig gitt de høye registeringstallene vi hadde under 
pandemien. Antallet importerte hunder ligger stabilt rundt 2000.  
Vi forventer at registeringstallene for 2024 blir omtrent som for 2023. 

Fortsatt drift
NKKs hovedstyre mener at grunnlaget for fortsatt drift er til stede 
og årsregnskapet for 2023 er satt opp under denne forutsetningen.

Oslo, 22.04.2024

Nils-Erik Haagenrud
Styreleder

Dag Inge Bruflot
Styremedlem

Bente Liberg
Styremedlem

Hilde Charlotte Solheim
Nestleder

Tom Rune Lund
Styremedlem

Lill Jacqueline Fischer
Styremedlem

Ingvild Bretten Berg
Generalsekretær

Linda Stensrud
Styremedlem

Øystein Eikeseth
Styremedlem

Marie Gjerde Rolandsen
Ansattrepresentant
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RESULTATREGNSKAP
Driftsinntekter og driftskostnader

Finansinntekter og finanskostnader

Overføringer

Note 2023 2022

Drifts og aktivitetsinntekter 1 64 700 118 61 154 163

Grunnkontingent 1 28 398 400 26 841 746

Andre inntekter 1 5 723 731 4 162 533

Gaver, donasjoner og tilskudd 1 0 47 420

Sum driftsinntekter 98 822 249 92 205 863

Varekostnad 2 21 520 403 16 378 521

Lønnskostnad 3 34 942 974 27 078 648

Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler 4 1 613 609 1 366 470

Annen driftskostnad 3, 5 35 816 295 27 631 487

Sum driftskostnader 93 893 280 72 455 126

Driftsresultat 4 928 969 19 750 736

Note 2023 2022

Annen renteinntekt 2 936 226 572 251

Annen finansinntekt 9 904 3 613

Annen rentekostnad 1 136 4 375

Annen finanskostnad 29 396 11 477

Resultat av finansposter 2 915 598 560 012

Resultat før skattekostnad 7 844 566 20 310 748

Skattekostnad på resultat 6 0 0

Årsresultat 7 844 566 20 310 748

Note 2023 2022

Avsatt til/fra annen egenkapital 8 519 576 19 839 618

Overført til bundne fond 324 990 471 130

Overført fra bundne fond 1 000 000 0

Sum overføringer 7 7 844 566 20 310 748
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BALANSE
Eiendeler

Anleggsmidler Note 2023 2022

Immaterielle eiendeler

Programvare 4 0 1 509 730

Sum immaterielle eiendeler 0 1 509 730

Varige driftsmidler

Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr 4 600 867 745 580

Sum varige driftsmidler 600 867 745 580

Sum anleggsmidler 4 600 867 2 255 310

Omløpsmidler

Varer

Lager av varer og annen beholdning 8 2 325 006 1 185 570

Sum varer 2 325 006 1 185 570

Fordringer

Kundefordringer 9 3 100 827 3 267 339

Andre kortsiktige fordringer 2 019 068 1 728 439

Sum fordringer 5 119 895 4 995 779

Bankinnskudd, kontanter o.l

Bankinnskudd, kontanter o.l. 10 74 140 237 68 437 322

Sum bankinnskudd, kontanter o.l 74 140 237 68 437 322

Sum omløpsmidler 81 585 139 74 618 671

Sum eiendeler 82 186 006 76 873 981

27 Innhold



BALANSE
Egenkapital og gjeld

Egenkapital Note 2023 2022

Bunden kapital

Bunden kapital 7 2 558 230 3 233 240

Sumbunden kapital 2 558 230 3 233 240

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital 7 64 327 377 55 807 800

Sum opptjent egenkapital 64 327 377 55 807 800

Sum egenkapital 7 66 885 607 59 041 040

Gjeld

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 2 955 328 4 103 625

Skyldig offentlige avgifter 3 227 595 2 952 975

Annen kortsiktig gjeld 3 9 117 476 10 776 340

Sum kortsiktig gjeld 15 300 399 17 832 941

Sum gjeld 15 300 399 17 832 941

Sum egenkapital og gjeld 82 186 006 76 873 981

Oslo, 22.04.2024
Styret i Norsk Kennel Klub

Nils-Erik Haagenrud
Styreleder

Dag Inge Bruflot
Styremedlem

Bente Liberg
Styremedlem

Hilde Charlotte Solheim
Nestleder

Tom Rune Lund
Styremedlem

Lill Jacqueline Fischer
Styremedlem

Ingvild Bretten Berg
Generalsekretær

Linda Stensrud
Styremedlem

Øystein Eikeseth
Styremedlem

Marie Gjerde Rolandsen
Ansattrepresentant
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INDIREKTE KONTANTSTRØM

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter Note 2023 2022

Resultat før skattekostnad 7 844 566 20 310 748

Ordinære avskrivninger 1 613 609 1 366 470

Endring i varelager -1 412 436 669 722

Endring i kundefordringer 166 512 -512 534

Endring i leverandørgjeld -1 148 297 2 465 644

Endring i andre tidsavgrensningsposter -1 100 104 257 679

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 5 963 850 24 557 729

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler 260 935 1 661 776

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -260 935 -1 661 776

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter

Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter 5 702 915 22 895 953

Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse 68 437 322 45 541 369

Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt 74 140 237 68 437 322
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Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.
Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen.

Bruk av estimater
Utarbeidelse av regnskap i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets 
regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy 
grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Salgsinntekter
Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, 
rabatter og andre avslag.

Salg av varer inntektsføres når risiko og kontroll i all hovedsak er overført kjøperen. Med risiko menes eiendelens gevinst og 
tapspotensiale mens kontroll defineres som beslutnings og råderett. Erfaringstall anvendes for å estimere og regnskapsføre 
avsetninger for kvantumsrabatter og retur på salgstidspunktet.

Salg av tjenester inntektsføres etter hvert som de er levert.

Kontingentinntekten bokføres ved betaling i inntektsåret.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost.  
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster 
som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. 
Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.
Enkelte poster er vurdert etter andre regler. Postene det gjelder vil være blant de postene som omhandles nedenfor.

Immaterielle eiendeler
Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en  
identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført 
utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring 
i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid (”knekkpunktmetoden”). Norsk Kennel Klub benytter 
lineære avskrivninger på grunnlag av anskaffelseskost. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende. Påkostninger eller 
forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/for-
bedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell, men Norsk Kennel Klub har 
kun operasjonell leasing som kostnadsføres. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad, og fordeles over 
leieperioden.

Nedskrivning av anleggsmidler
Ved indikasjon på at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall.  
Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn 
både salgsverdi og gjenvinnbart beløp, foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart 
beløp er det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Bruksverdi er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen.
Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger 
er til stede.

Varer
Lager av innkjøpte varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet, og netto salgsverdi.
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Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.  
Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Pensjoner
Selskapet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap, med 
unntak av AFP-ordningen.

Innskuddsplaner
Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter 
at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres 
som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Skatt
Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes 
med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt 
eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende mid-
lertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Norsk Kennel Klub er en skattefri organisasjon, jfr Skattelovens §2-32, men er skattepliktig for næringsvirksomheten knyttet til 
organisasjonens varesalg.

Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring,  
er begrunnet med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skattefordel som kan balanseføres og utsatt skatt er oppført netto i balansen.

Valuta
Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kurstap knyttet til varesalg 
og varekjøp i utenlandsk valuta føres som annen finansinntekt og annen finanskostnad.

Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter 
og bankinnskudd.

Note 1 - Inntekter

Alle inntekter relaterer seg til virksomhet i Norge.

2023 2022

Grunnkontingent 28 398 400 26 841 746

Registreringsprodukter 21 932 653 24 862 361

ID-inntekter 7 333 320 8 232 004

Helseprodukter 6 777 403 7 303 062

Utstillinger 13 296 778 8 832 976

Aktivitetsavgift 11 361 917 10 286 919

Inntekter Hundesport 1 263 041 1 371 644

Samarbeidsavtaler 2 733 506 265 199

Andre inntekter 5 725 231 4 162 533

Gaver, donasjoner og tilskudd 0 47 420

Totale inntekter 98 822 249 92 205 863
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Note 2 - Varekostnad

Note 3 - Personalkostnader

Lønn og annen godtgjørelse til Generalsekretær (1.1-30.9.2023):

Norsk Kennel Klub har i påvente av prosessen med å ansette ny generalsekretær leid inn interimskonsulent til å ivareta den 
administrative lederrollen.

Hverken styremedlemmer eller administrerende direktør har lån eller sikkerhetsstillelse i organisasjonen.

Sykefravær
Totalt sykefravær i 2023 var på 4,39%.
Av dette utgjør langtidssykefravær 3,16% slik at korttidssykefraværet utgjør 1,23%.

2023 2022

Vareforbruk 1 617 159 1 036 157

Varekostnad HSP 4 386 491 4 343 597

Varekostnad utstillinger 12 913 304 8 439 712

Varekostnad tjenester 2 603 448 2 559 054

Totale varekostnader 21 520 403 16 378 521

2023 2022

Lønn 26 042 495 20 207 788

Arbeidsgiveravgift 4 596 333 3 651 268

Pensjonskostnader 2 991 670 2 341 276

Andre ytelser 1 095 476 706 316

Godtgjørelse til HS 217 000 172 000

Totale lønnskostnader 34 942 974 27 078 648

Antall årsverk 37,3 31,4

Lønn 900 000

Pensjonskostnader 132 261

Annen godtgjørelse 9 944

Total 1 042 205
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Pensjonskostnader
Organisasjonen er pliktig til å ha tjenestepensjon etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Organisasjonen har pensjonsordning 
som omfatter alle ansatte. Ordningen gir rett til definerte fremtidige ytelser. Forpliktelsen er dekket gjennom et forsikringsselskap.
Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsen fra  
folketrygden. Forpliktelsen er ikke balanseført. Pensjonsordningen anses å oppfylle kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjons-
ordning. Foretakets pensjonsordning omfatter 43 personer. Dette er inklusiv de som er pensjonert. Årets pensjonspremie tilsvarer 
årets kostnadsføre pensjonskostnad.

I tillegg er det fakturert annen bistand fra BDO Advokater med kr. 342 667 ekskl mva.

Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler utgjør kr. 1 430 205 i husleiekostnader.

Revisjon

Ordinært revisjonshonorar 362 327

Teknisk bistand årsregnskap og skattemelding 53 000

Annen bistand 185 206

Attestasjon 25 513

Total ekskl mva 626 046

Programvare Transportmidler Maskiner,
inventar og utstyr

IT Totalt

Anskaffelsekost 1.1 1 928 861 806 845 5 857 250 22 419 581 31 012 537

Tilgang 0 0 260 935 0 260 935

Avgang 0 0 0 0 0

Kostnadsført tidligere tilgang -301 771 0 0 0 -301 771

Anskaffelseskost 31.12 1 627 090 806 845 6 118 185 22 419 581 30 971 701

Akkumulerte avskrivninger 1 627 090 806 845 5 517 315 22 419 581 30 370 831

Årets avskrivninger 1 207 960 0 332 931 72 717 1 613 609

Bokført verdi 0 0 600 867 0 600 867

Økonomisk levetid 3 år 8 år 3-5 år 5 år

Note 4 - Immaterielle eiendeler og varige driftsmidler
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Note 5 - Andre driftskostnader

Note 6 - Skatt

2023 2022

Husleie og kontorkostnader 5 719 279 5 376 732

Innkjøpte tjenester (revisor, medlemsservice, org.utvikling, advokat, interrim) 10 118 657 7 048 967

Bank, kontingent og forsikring 1 982 832 2 023 858

Reiser og møter 2 061 509 1 779 790

Markedsføring og profilering inkl. 125 års jubilee* 2 579 424 681 050

IT-kostnader inkl utvikling ny programvare 9 215 018 7 735 190

Støtte klubber, dommerutdanning, landslag etc. 2 952 126 1 692 654

FCI/NKU/komiteer/regioner 1 345 290 1 297 997

Tap på fordringer -157 840 -4 751

Sum andre driftskostnader 35 816 295 27 631 487

Årets skattekostnad 2023

Resultatført skatt på ordinært resultat:

Betalbar skatt 0

Edring i utsatt skattefordel 0

Skattekostnad ordinært resultat 0

Skattepliktig inntekt:

Ordinært resultat før skatt 7 844 566

Permanente forskjeller -7 819 760

Endring i midlertidige forskjeller 0

Anvendelse av fremførbart underskudd 0

Skattepliktig inntekt 24 806

Betalbar skatt i balansen:

Betalbar skatt på årets resultat 0

Sum betalbar skatt i balansen 0

2023

Akkumulert fremførbart underskudd 433 522

Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt -433 522

Grunnlag for utsatt skattefordel 0

Utsatt skattefordel (22 %) 0

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, 
spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

Utsatt skattefordel er ikke balanseført basert på en vurdering av fremtidig skattepliktiginntjening.
Norsk Kennel Klub er en skattefri organisasjon, men er skattepliktig for næringsvirksomheten knyttet til organisasjonens varesalg.
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Note 7 - Egenkapital

Note 8 - Varebeholdning

Note 10 - Bundne bankinnskudd

Note 9 - Kundefordringer

Bunden kapital Annen egenkapital Sum

Egenkapital pr 01.01 3 233 240 55 807 800 59 041 040

Årets resultat 324 990 7 519 576 7 844 566

Overført fra bundne fond -1 000 000 1 000 000 0

Egenkapital pr 31.12 2 558 230 64 327 377 66 885 607

2023 2022

Bunden egenkapital pr 31.12 består av:

Fond for dommerutdannelse 400 000 400 000

Forskningsfondet 0 1 000 000

Fond forskning NKK-NMBU 1 222 600 1 222 600

Fond eksteriørdommerutdanning 935 630 610 640

Sum 2 558 230 3 233 240

2023 2022

Salgsvarer 2 325 006 1 185 570

Sum 2 325 006 1 185 570

2023 2022

Konto for skattetrekk 1 192 941 1 062 399

Sum 1 192 941 1 062 399

2023 2022

Alle kundefordringer pålydende 3 900 827 4 267 339

- Fradrag for delkrederavsetning -800 000 -1 000 000

Sum 3 100 827 3 267 339
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BDO AS, et norsk aksjeselskap, er deltaker i BDO International Limited, et engelsk selskap med begrenset ansvar, og er en del av 
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Uavhengig revisors beretning 
Til Hovedstyret i Norsk Kennel Klub 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet til Norsk Kennel Klub. 

Årsregnskapet består av: 

• Balanse per 31. desember 2023 
• Resultatregnskap 2023 
• Kontantstrømoppstilling for 

regnskapsåret avsluttet per 
denne datoen 

• Noter til årsregnskapet, 
herunder et sammendrag av 
viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening: 

• Oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• Gir årsregnskapet et rettvisende bilde av 

organisasjonens finansielle stilling per 31. 
desember 2023 og av dens resultat og 
kontantstrømmer for regnskapsåret i samsvar 
med regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. 

 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver 
og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av organisasjonen i samsvar med 
kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional 
Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics 
Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser 
i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og 
hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Annen informasjon 

Styret og generalsekretær (ledelsen) er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består 
av årsberetningen og annen informasjon i årsrapporten, men inkluderer ikke årsregnskapet og 
revisjonsberetningen. 

Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke annen informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon. 
Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og 
årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 
hvorvidt informasjon i annen informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 
rapportere dersom annen informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så 
henseende. 

Konklusjon om årsberetningen 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 
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Styret og generalsekretærs ansvar for årsregnskapet 

Styret og generalsekretær (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 
rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 
også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap 
som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til organisasjonens evne til fortsatt 
drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal 
legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke 
vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av 
årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

 
 

BDO AS 
 
Geirr F. Olsen 
statsautorisert revisor 
(elektronisk signert) 
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av 
det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat 
fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for 
fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo 
e-signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at 
innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
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NØKKELTALL
NKK utstillinger 2023

NKK Bø, 18. - 19. mars 2023

NKK Bergen, 13. - 14. mai 2023 NKK Trondheim, 3. - 4. juni 2023

NKK Kristiansand, 29. - 30. april 2023

Påmelding utstilling  1 149 135 

Salg av salgsvarer avg. Pl.  176 030 

Andre inntekter, standsleie  47 280 

Elektronisk påmeldingsavgift  36 229 

Aktivitetsavgift (utstilling) 139 725 

Inntekter 1 548 399 

Vareforbruk 105 359 

Reise og opphold  445 983 

Utstillingskostnader  661 845 

Kostnader  1 213 187 

Dekningsbidrag  kr 335 212 

Påmelding utstilling  626 560 

Salg av salgsvarer avg. Pl.  120 172 

Andre inntekter, standsleie  20 520 

Elektronisk påmeldingsavgift  19 705 

Aktivitetsavgift (utstilling)  72 900 

Inntekter  859 857 

Vareforbruk  60 459 

Reise og opphold  292 968 

Utstillingskostnader 477 668 

Kostnader  831 096 

Dekningsbidrag  28 761 

Påmelding utstilling  993 870 

Salg av salgsvarer avg. Pl. 167 532 

Andre inntekter, standsleie  30 240 

Elektronisk påmeldingsavgift  31 331 

Aktivitetsavgift (utstilling)  118 305 

Inntekter  1 341 278 

Vareforbruk  83 335 

Reise og opphold  363 061 

Utstillingskostnader  497 973 

Kostnader  944 369 

Dekningsbidrag 396 909 

Påmelding utstilling  2 099 358 

Salg av salgsvarer avg. Pl.  328 966 

Andre inntekter, standsleie  43 200 

Elektronisk påmeldingsavgift  65 760 

Aktivitetsavgift (utstilling)  257 445 

Inntekter  2 794 728 

Vareforbruk  171 868 

Reise og opphold  816 929 

Utstillingskostnader  1 302 257 

Kostnader  2 291 054 

Dekningsbidrag  503 674 
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NKK Sandefjord, 7. - 8. juli 2023

NKK Sandefjord, 25. - 26. november 2023 Samlet 2023

NKK Fauske, 5. - 6. august 2023

Påmelding utstilling  5 056 899 

Salg av salgsvarer avg. Pl. 614 941 

Andre inntekter, standsleie  -   

Elektronisk påmeldingsavgift  170 958 

Aktivitetsavgift (utstilling)  675 720 

Inntekter  6 518 518 

Vareforbruk  285 103 

Reise og opphold  1 748 502 

Utstillingskostnader  3 006 896 

Kostnader  5 040 502 

Dekningsbidrag 1 478 017 

Påmelding utstilling  1 313 046 

Salg av salgsvarer avg. Pl.  166 787 

Andre inntekter, standsleie   -   

Elektronisk påmeldingsavgift  41 585 

Aktivitetsavgift (utstilling)  161 640 

Inntekter  1 683 058 

Vareforbruk  157 166 

Reise og opphold  535 530 

Utstillingskostnader  585 365 

Kostnader  1 278 060 

Dekningsbidrag  404 997 

Summert inntekter  15 592 766 

Summert kostnader 12 188 434 

Dekningsbidrag = bruttofortjeneste 3 404 333 

Påmelding utstilling  604 978 

Salg av salgsvarer avg. Pl.  145 410 

Andre inntekter, standsleie 6 930 

Elektronisk påmeldingsavgift 19 096 

Aktivitetsavgift (utstilling) 70 515 

Inntekter  846 929 

Vareforbruk  70 506 

Reise og opphold  181 023 

Utstillingskostnader  338 639 

Kostnader  590 167 

Dekningsbidrag  256 762 

NØKKELTALL
NKK utstillinger 2023
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NØKKELTALL
Hovedleverandører IT

Hundesport

 2 022  2 023 

Skykontoret Hardware + Microsoft  2 803 443  2 141 146 

Origin ** Fagsystemet drift + utvikling.  2 477 164  3 867 489 

Intility ** Serverdrift, avsluttet 02/2022  266 584  -   

Ecit ** Økonomi + serverdrift fra 2022  850 123  899 408 

Visma Økonomi software + konsulent  596 575  690 425 

Coretrek AS nkk.no  221 810  1 387 759 

Summert  7 215 698  7 598 468 

 2 022  2 023 

Annonseinntekter (inkl.velkommen valp) -1 371 644 -1 106 341 

Trykking og forsendelse  3 172 681  3 372 057 

HSP Honorarer/kostnader  587 866  410 348 

Nettkostnad  2 388 903  2 676 064 

Kostnad pr medlem pr utgave * 6 7

** I 2022 ble serverdriften flyttet fra Intility, og delt på origin og Ecit (regnskap).

*92 000 medlemmer, og fire utgivelser i året
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Rasefordeling på godkjente ettersøkshunder i 2023:

Norsk elghund grå 443

Norsk elghund sort 186

Jämthund 166

Dachshund strihåret 116

Drever 83

Beagle 81

Blandingshund 68

Dachshund korthåret 59

Basset fauve de bretagne 35

Tysk jaktterrier 27

Petit basset griffon vendeen 25

Østsibirsk laika 24

Bayersk viltsporhund 22

Labrador retriever 21

Svensk hvit elghund 17

Wachtelhund 17

Alpinsk dachsbracke 16

Basset artesien normand 15

Cocker spaniel 13

Engelsk springer spaniel 12

Jack russell terrier 10

Dachshund langhåret 10

Vorstehhund strihåret 10

Golden retriever 10

Kleiner münsterländer 9

Border terrier 8

Finsk lapphund 8

Karelsk bjørnhund 7

Nova scotia duck tolling retriever 7

Parson russell terrier 6

Norsk buhund 6

Lapsk vallhund 5

Hannoveransk viltsporhund 4

Flat coated retriever 4

Border collie 3

Chodsky pes 3

Schäferhund normalhår 3

Dvergdachshund langhåret 3

Alaskan malamute 3

Basset hound 3

Weimaraner korthåret 3

Dansk-svensk gårdshund 2

Riesenschnauzer sort 2

Basset bleu de gascogne 2

Slovakisk vorstehhund strihåret 2

Stabijhoun 2

Engelsk setter 2

Stor puddel 2

Australian cattledog 1

Australian shepherd 1

Beauceron 1

Collie langhåret 1

Miniature american shepherd 1

Schäferhund langhår 1

Shetland sheepdog 1

Pinscher 1

Cairn terrier 1

Miniature bull terrier 1

Staffordshire bull terrier 1

Irish softcoated wheaten terrier 1

Kanindachshund korthåret 1

American akita 1

Finsk spets 1

Svensk lapphund 1

Shiba 1

Shikoku 1

Siberian husky 1

Yakutian laika 1

Dalmatiner 1

Dunker 1

Liten bernerstøver 1

Rhodesian ridgeback 1

Slovakisk støver 1

Amerikansk cocker spaniel 1

Clumber spaniel 1

Curly coated retriever 1

Gammel dansk hønsehund 1

Weimaraner langhåret 1

Welsh springer spaniel 1

Dvergpuddel 1

Mellompuddel 1

Chihuahua korthåret 1
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RIK
Det ble 2023 registrert 162 ekvipasjer med RIK-lisens.

Regelverk 
Alle NKKs ulike prøve og aktiviteter er regulert av et regel-
verk. Til sammen er det rundt 40 ulike regelverk. I 2023 ble 
følgende regelverk revidert:
• Utstillingsregler
• Championatregler
• Regler for hiprøver
• Anleggsprøve tysk jaktterrier
• Jaktprøve for stående fuglehunder
• Jaktprøve for fuglehund halsende
• Jaktprøve for retriever

I tillegg har fellesbestemmelsene for sport og jakt blitt revidert. 

Norsk deltakelse ved Nordiske Mesterskap og Verdens-
mesterskap 
 
VM i Lydighet 
VM i lydighet ble i 2023 arrangert i Spania. Laget som repre-
senterte Norge bestod av Lotte Nordli, Monica Wickstrøm, 
Anne Lise Ytreberg, Beth Helen Vilbo, Kjellaug Selsaas, Kristin 
Natås Hauger og Mona Caspersen Strømdal. Lagleder var 
Kristin Gudem. Norges lag dro i land laggullet, og individuell 
verdensmester ble Lotte Nordli og hennes fantastiske Bondi, 
og som om ikke det var nok gikk bronsen til Kjellaug Selaas 
og Nelly. 

VM Agility
VM i Agility ble avholdt i Liberec, Tsjekkia 4-8. oktober. Det 
ble en historisk dobbelt- seier til Norge i klasse Small. Gull 
til Kjersti Jørgensen med hunden Agi, dette er Norges første 
gullmedalje i individuell-klassen. I tillegg fikk Beate Sæther og 
hunden Xera sølvmedaljen. Det var totalt rundt 700 deltakere 
fra 55 land som deltok i de forskjellige klassene.

De norske ekvipasjene gjorde en imponerende innsats i dette 
tøffe selskapet. Det er første gang det blir medalje i klassen 
for de minste hundene. VM-vinneren ble kåret sammenlagt 
etter løp i agility og hopp. Det norske laget i Small vant agi-
lity-løpet, men måtte til slutt ta til takke med en fin 6. plass. 
I klassene for Intermediate og Large ble det ingen norske 
medaljer, men mange bra løp. 

VM i Kreativ lydighet 
Fant sted i Herning, Danmark den 18-21. mai. Duoen Jessica 
Karlgren og Border collien Storm gjorde det igjen! For andre 
gang på rad ble de verdensmestere i Heelwork to Music (dog 
dancing) Norge stilte også med landslag i begge disipliner. 
I HTM-disiplinen ble det en fin 6. plass av 14 lag, og i Fre-
estyle ble det norske laget nummer 8 av 16.

VM IGP-FH
Mesterskapet ble avholdt i Lahti i Finland, 15.-20. mai.
To norske utøvere stilte til start, beste norske resultat hadde 
Linda Supersaxo og Albus Lupus Ul-Po Csilla på en 21. plass.

VM IGP
1 norsk utøvere stilte til start i mesterskapet som ble avholdt 
i Nova Gorrcia, 5-10. september. Beste norske 56. plass, 
med 255 poeng som var 31 poeng bak vinneren.

VM for stående fuglehunder
Ble arrangert i Senec, Slovakia 19-21. oktober.
Norge deltok med et kontinentalt- og et britisk lag, samt herrer 
og damer i St. Hubertus (praktisk jakt). Forhåpningene var 
store ettersom damene tok gull sist Norge deltok i Slovakia. 
Dessverre skulle det vise seg å være terreng med lite fugl og 
derfor svært få premieringer. Tyskland vant VM for britiske, 
Italia for kontinentale, Bulgaria St. Hubertus herrer og  Slovenia 
St. Hubertus damer.

Nordisk mesterskap IGP
Mesterskapet ble avlyst i 2023

Nordisk mesterskap Agility 
Norge deltok i Vantaa, Finland den 11-13. August med 
følgende ekvipasjer: 
Individuelt:
Small: Gull til Kjersti Jørgensen og Agi og sølv til Elin  
Bergendahl Grønås og Clay 
Large: Bronse til Tarjei Bratt Hveding-Gabrielsen og Posh 

Lagkonkurranse: 
Team Small – Bronse: 
Irene Yrstad og Zalto, Hanne Skjelstad og Lima, Ina Himle 
og Jet

Team Intermediate – Bronse
Silje Johansen og Windy, Kjersti Jørrgensen og Mexi, Hans 
Strømsøyen og Bess

Team Large – Sølv 
Tarjei Bratt og Posh, Robert Bratt and Søs, Tonje Skistad og 
Huffy

Nordisk mesterskap Rallylydighet 
Norge var vert for mesterskapet på Kongsvinger den 17-19 
september. 
Individuelt:
2. plass: Stine Strander og Keira, Norsk Buhund, 8 poeng 
bak den svenske vinneren.
8. plass: Audhild Mæland og Molly, Border Collie. 
12. plass Ingvill Viddal og Turbo, Shetland Sheepdog. 
15.plass: Geir Ove Håkull og Snella, Flatcoated Retriever, 
16. plass: Mette Nilsen og Giggs. 
Lagkonkurranse: Norge rykket opp en plass fra i fjor med en 
strålende 2. plass i lagkonkurransen, 31 poeng bak Sverige.

Nordisk mesterskap lydighet 
Nordisk mesterskap i lydighet 2023 ble arrangert i Sverige. 
Det ble laggull til Norge, og Nordisk mester individuelt 2023 
ble Lotte Nordli med border collien Bondi
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Nordisk mesterskap i Kreativ lydighet 
Mesterskapet ble holdt i Helsinki, Finland den 16-17. desember. 

Freestyle individuelt: Hanne og Poppy var beste norske FS 
ekvipasje og kom til slutt på en 5.plass. Lagkonkurranse: 
Norge tok bronse med 70,93 poeng. 

Heelwork to Music individuelt:
Stine og Unik var beste norske HTM ekvipasje og kom på 
en 9. plass.
Lagkonkurranse: Konkurransen ble vunnet av Danmark (76,03 
p), Finland tok sølv (72,83 p) og Sverige bronse (69,10 p). 
Norge tok fjerdeplassen med 22,27 poeng. 

Nordisk Mesterskap i juniorhandling  
Nordisk mesterskap i juniorhandling ble arrangert på Island, 
Reykjavik. Dette året ble det avholdt separat fra Nordisk Vinner 
utstilling som i år ble avholdt i Norge. Landslaget besto av 
Mimmi Indine Nilsen, Emilie Gustavsen, Julie Gutrad Erikson 
og Miriam Pallokat.  

NKK gratulerer alle de norske ekvipasjene med flott innsats 
både individuelt og i lagkonkurranser!

GJEVE PRISER I 2023
Kongepokal og NKKs pokaler
Kongepokal og NKK pokaler blir årlig delt ut på NM- 
arrangementer. 
I 2023 ble Kongepokalen delt ut på NM for harehundprøve 
- småhund.
NKK pokal ble delt ut på NM for elghundprøve- bandhund. 

Bamsevinner 
Afghansk Mynde, Tells Kjavu Its About Time
Eier: Brett Hamilton, Sverige

Årets mestvinnende veteran 
Malteser, Zingotrix Lasse Steffans
Eier: Trine Helene Wisth

Årets mestvinnende avlshund 
Shetland Sheepdog, Lundecock’s Coconut
Eier: Finn Helge Olsen, Norge

Årets mestvinnende oppdretter 
Bazinga – Faraohund

Årets mestvinnende hund av norsk rase 
Svartkamplia’s Bamse, Norsk Elghund Grå. Eier: Jan Lien, 
Vingrom

Gerapokalen  
Border collie, Kinloch Ella
Eier: Anne Lise Ytreberg

H.P. Petersens minnepokal  
H.P. Petersens minnepokal ble i 2023 delt ut for første gang 
siden 2018. Pokalen blir nå delt ut i forbindelse med NM i 

lydighet og i 2023 ble den vunnet av Randi Tjemsland med 
border collien Velodog Unicorn Destroyer Oni.

Kalatrofeet
Kalatrofeet tildeles den hund, i hver av de 5 størrelsesklassene, 
som har oppnådd flest poeng i klasse 3 gjennom kalender-
året – 1/1-31/12. Bare hunder eid og bosatt i Norge kan 
konkurrere om Kala-trofeet. Kalatrofeet gikk i år til følgende 
agilityutøvere:
XS: Ester Falck Jacobsen og Emil (NO31941/18), 1261 poeng
S: Kjersti Jørgensen og Agi (NO43911/19), 1583 poeng
M: Marion Svendsen og Ille (NO55875/16), 1582 poeng
L: Trine M Thorkildsen og Nesbakkens Mini Morris 
(NO57375/18), 1355 poeng
L: Lise-Irene Hansen og Babe (ISDS00/362762), 1355 poeng
XL: Ester Falck Jacobsen og Dixie (NO49636/19), 1470 
poeng

NKKs konkurranse for årets mestvinnende rase
«Mestvinnende hund innen ulike raser på NKKs utstillinger» 
ble videreført i 2023. Utviklingen i resultatene kunne følges 
gjennom året på hjemmesiden.  Vinnerne har fått tilsendt 
diplom. 

Utdeling av årets jakthund
Kåringen er i regi av Norges Jeger- og Fiskerforbund og er 
åpen for samtlige jakthundraser. I vurderingen blir det lagt 
vekt på hundens alder og egenskaper på jakt, jakt- prøve-
resultater og tildelte championater. Juryen består av Eva 
Pedersen fra Norsk Kennel Klub, jaktkonsulent Olav Greivstad 
og opplæringssjef Bjarne Oppegård, begge NJFF.

NM  Arrangementer 
NKKs Hovedstyre og ansatte fra Aktivitetsavdelingen representerte 
på flere av arrangementene. 

24. - 26.03. FUGLEHUNDPRØVE HØYFJELL- VINTER 
Sted: Andøya
Arrangør: Harstad & Vesterålen Fuglehundklubb 
Breton «Tråsletten’s Øder» Nils B Skaar, Levanger

16.-18.06 AGILITY
Sted: Hove-Tromøya. 
Arrangør: Arendal og Omegn Hundeklubb

Agility
XS: Camilla Sandbakk og LILLI, Toy Puddel, Frogner
S: Eli Beate Sæther og Xera, Shetland Sheepdog, Søre Osen
M: Annelise Overå Scharffscher og Swiffer, Trondheim
L: Kathy Lie og Duffy, Blandingshund, Lier
XL: Merethe Stenberg Mølholm og Coastcollie’s Cute Allie, 
Shetland Sheepdog, Olsvik

Agility Hopp
XS: Camilla Sandbakk og LILLI, Frogner
S: Eli Beate Sæther og Xera, English Shetland Sheepdog, 
Søre Osen
M: Annelise Overå Scharffscher og Swiffer, Pyreneisk  
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Gjeterhund, Trondheim
L: Kathy Lie og Duffy, Blandingshund, Lier
XL: Trine M. Thorkildsen og Nesbakkens Mini Morris, Border 
Collie, Froland

12. -13.08 RIK (NM IGP og IGPFH) 
Sted: Åkrene
Arrangør: Norsk Schäferhund Klubb. Avd. Indre Østfold
IGP: Belgisk fårehund, Malinois «Storm Marinchuk K-9»
Yelyzaveta Omelchenko, Bjørkelangen
IGPFH: Schäferhund normalhår, «Arakia`s Veem” Roy Drotz 
Nikolaisen, Tomasjord

12.- 13. 08 BRUKSHUNDPRØVE 
Sted: Fredrikstad
Arrangør: Norsk Brukshundsports Forbund
Spor: Border Collie, «Mio» Hilde Hov, Jessheim
Rundering: Golden Retriever «Amy sin Ferrari» Sylvi Nilsen, 
Elverum

11. -12.08 ELGHUNDPRØVE- BANDHUND
Sted: Troms 
Arrangør: Troms Elghundklubb
Norsk Elghund Grå, «Engefloen’s Klara» Audun Kregnes, Tynset

19.-20.08 BLODSPOR
Sted: Verdal-Trøndelag
Arrangør: Norsk Pinscherklubb
Engelsk Springer spaniel «Mi-Mio’s Someone Like You» Linda 
Katrin Haugen Haukaas, Molde.

02.09 LYDIGHET
Sted: Kongsberg. Arrangør: Kongsberg Hundeklubb
Border collie Bondi med fører Lotte Nordli

03.09. FREESTYLE
Sted: Drammen. Arrangør: Norsk Freestyleforening
Nr. 1 Norgesmester Nina Cathrine Jullum Kise og Keavy, Oslo
Nr. 2 Hanne Bache-Mathiesen Henriksen og Poppy, Gressvik
Nr. 3 Vigdis Bæver Larsen og Bella, Kongsberg

03.09. HEELWORK TO MUSIC
Sted: Drammen. Arrangør: Norsk Freestyleforening
Nr. 1 Norgesmester Stine Bjertnes Ingebrigtsvold og Unik, 
Haslum
Nr. 2 Marianne Ono Njøten og Nyx, Oslo

22.- 24.09 FUGLEHUNDPRØVE – HØYFJELL HØST 
Sted: Kongsvold. Arrangør: Norsk Pointerklub, 
Irsk Setter «Lyngtrollas Si Vesla» Ulrik Myrhaug, Hof

16.09 JUNIORHANDLING
Sted: Oslo Dogshow- Nova Spektrum, Lillestrøm. Arragør: 
Norsk Kennel Klub
Vinner av NM i juniorhandling 2023 var Mimmi Indine Nilsen.

27.- 29.10. FUGLEHUNDPRØVE – SKOGSFUGL HØST 
Sted: Egersund. Arrangør: Norsk Irsksetterklubb
Irsk Setter, «Lyngtrollas SN Helt-Noia», Henning Kristiansen, 
Krokstadelva

10.11. DREVPRØVE FOR DACHSHUND
Sted: Arrangør: Nord- Trøndelag Dachshundklubb
Dachshund strihåret, «Råtassen’s Zita», Oscar Bengtsen, Varteig

13. -14.11 HAREHUNDPRØVE – SMÅHUNDER 
Sted: Buskerud. Arrangør: Buskerud Harehundklubb
Drever, «Svartpyttens Ask» Roy Ørpen, Eidsvoll

18.- 19.11 JAKTPRØVE FOR HALSENDE FUGLEHUND
Sted: Nord for Dovre. Arrangør Norsk Spesialklubb for 
Finsk- og Norrbottenspets
Norrbottenspets «Grasbekkåsens Silva» Terje Holden, Bjør-
kelangen

25. –26.11 HAREHUNDPRØVE – ELITE 
Sted: Snåsa. Arrangør: Nord-Trøndelag Harehundklubb
Finsk støver, «B Ø Mali» Frank Ove Lia, Notodden
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TERMINFESTEDE PRØVE

Navn Ant. prøver Avlyste prøver Antall hunder *

Agility/ag hopp 125 2 47218**

Anleggsprøve for tysk jaktterrier 1 0 --

Apportprøve for spaniels 12 1 74

Apportprøve for spaniels bevegelig 3 0 11

Blodsporprøve - bevegelig 162 0 2407

Blodsporprøve - ordinær/samlet 116 5 1721

Brukshundprøve (nbf) 109 5 821

Bruksprøve for schweisshunder 2 0 39

Drevprøve for bassets - bevegelig 2 0 19

Drevprøve for bassets - ordinær/samlet 3 0 71

Drevprøve for alpinsk dachsbracke 2 2 0

Drevprøve for dachshund - bevegelig 14 2 46

Drevprøve for dachshund - ordinær/samlet 17 3 152

Elghundprøve 1-dags samlet bandhund 22 0 125

Elghundprøve 1-dags samlet løshund 14 1 109

Elghundprøve 1-dags separat bandhund 40 1 334

Elghundprøve 1-dags separat løshund 47 7 661

Elghundprøve 2-dags samlet bandhund 8 0 114

Elghundprøve 2-dags samlet løshund 8 3 106

Elghundprøve 2-dags separat bandhund 31 7 166

Elghundprøve 2-dags separat løshund 42 5 485

Elgsporprøve 9 5 3

Fersksporprøve - bevegelig 145 4 1674

Fersksporprøve – ordinær/samlet 0 0 0

Fuglehundprøve - høyfjell vinter 63 2 8504

Fuglehundprøve - høyfjell høst 52 2 5958

Fuglehundprøve - lavland høst 12 4 734

Fuglehundprøve - skogsfugl høst 41 5 1537

Fuglehundprøve – skogsfugl vinter 2 0 91
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Fuglehundprøve – apport 29 0 1780

Fuglehundprøve – fullkombinert 13 1 98

Funksjonsanalyse 5 0 30

Harehundprøve - rr rådyrrenhet 31 5 -

Harehundprøve ep – elite 35 7 620

Harehundprøve sp – småhunder 34 4 232

Harehundprøve åp - åpen samlet 12 3 58

Harehundprøve åp - åpen separat 42 1 558

Hiprøve 3 0 29

Hiprøve naturhi 2 1 -

Jaktanleggsprøve for spaniel – bevegelig 1 0 -

Jaktanleggsprøve for spanielrasene 12 1 80

Jaktprøve for spaniels 14 0 157

Jaktprøve for halsende fuglehund 6 0 61

Jaktprøve for halsende fuglehund – bevegelig 4 0 38

Jaktprøve for retrievere - bevegelig 23 1 287

Jaktprøve for retrievere 143 4 2306

Jaktprøve for wachtelhund 2 0 11

Karaktertest 21 2 199

Kreativ lydighet 15 0 283

Lure-coursing for mynder 4 0 228

Lydighet 169 7 3476

Mentalbeskrivelse hund 31 1 318

Nkks kåringsprøve 22 0 54

Rallylydighet 276 3 14811

Rik og rik-brukshundprøver 85 7 --

Smeller 14 0 151

Trekkhundprøve for polare raser 44 4 762

Vannprøve for newfoundlandshund 6 0 65

Sum antall prøver 2202 118 49178*

*Omfatter antall hunder på prøver i 2023 som er ferdig anerkjent pr. 23.1.24. Enkelte prøvetyper har ikke 
resultatregistrering og fremkommer derfor ikke (--). 
** Agility kan hunder ha flere tellende starter/løp pr. stevne

7 Innhold


